

DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 93.

Sobota, 15 (27) Kwietnia.

1867 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących: po Świętach uroczystych i Niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wierzcha druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku nie zwracają się. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Rok 4.

Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnośzenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się. — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnośzenie do dozw. opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach pocztowych w Królestwie i Cesarstwie Rocznie rsr. 9 kop. 20. — Półrocznie rsr. 4 kop. 60. — Kwartalnie rsr. 2 kop. 30. — Miesięcznie kop. 80.

SPIS RZECZY

DZIAŁ URZĘDOWY. — Najwyższy ukaz. — Wykaz tabel likwidac. — Postanowienie komitetu urzęd. — Sprostowanie.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Telegramy. — W adomosci telegraficznej. — Wprowadzenie zwłok. — Ruskie tow. dobrocz. — Kronika kościelna. — Spadanie kursów. — Wypadki. — Przyjazd rodziny cesarskiej do Moskwy. — Wystawa etnograficzna. — Goście słowiańscy. — Włościanin dóbr udzielnych. — Zdarzenie u sędziego pokoju. — Bilety na podróż na wystawę — Polonizowanie Galicji. — Intrygi polskie; brak nauczycieli. — Kwestja polska. — Konstytucja poln. — Kwestja luksemburska. — Anglja. Noty. — Kwestja reformy. — Przegląd ochotników. — Demonstracja. — Austrja. Traktaty handlowe. — Rada państwa. — Narodowość i federalizm. — Usposobienie węgierskie. — Francja. Kwestja luksemburska. — Uzbrojenia. — Przestroga. — Patriotyzm francuzki. — Niderlandy. — Uzbrojenia. — Niemcy. Załoga Raszadu. — Portugalia. Odroczenie podróży. — Prusy. Zaprzeczenie. — Sejm. — Turcja. Napad greków. — Włochy. Traktat handlowy. — Ministerstwo. — Korespondencja ze Lwowa. — Rozmaitości. — Fejleton (Teatra Warszawskie)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI. — Ważne dla pałających, i t. d.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

dnia 14 (26) Kwietnia

Najwyższy ukaz z dnia 16 marca r. b., nadający Szadkobiercy pułkownika Pleszczejewa, kapitan-lejtnantowi floty Pleszczejewowi, posiadaczowi majoratu Glinno w powiecie sieradzkiem, w także posiadanie części folwarku Dzierżążnia w tymże powiecie, zamieszczony jest w dzisiejszym (N^o 84) *Dniwniku Warszawskim*.

Wykaz szczegółowy tabel likwidacyjnych majątków w królestwie polskim położonych, zatwierdzonych ostatecznie przez komisję likwidacyjną królestwa polskiego, oraz ilości wyznaczonej i odesłanej przez tę komisję indemnizacji likwidacyjnej od 13 stycznia do 1 (13) lutego 1867 roku, zamieszczony jest w dzisiejszym (N^o 84) *Dniwniku Warszawskim*.

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Teatra Warszawskie.

14 (26) kwietnia.

Artyści włoscy, którzy raz jeden już tylko, wystąpią w obecnym sezonie, przedstawiają nam ciągle „Proroka”, którego majestatem i pięknością zachwyca zawsze słuchaczy, i pomimo wiosennego już ciepła, sprowadza do teatru licznych wielbicieli Meyerberowskiej muzyki. — Poprzedni nasz fejleton zapełnił sprawozdaniem z tej partycji, obecnie przeto dodamy już tylko, że p. Trebelli, zawsze porywa słuchaczy w roli „Fides” i zawsze sama jedna prawie, trzyma na barkach swego potężnego talentu, powodzenie Proroka. Wypada nam wszelako powiedzieć słówko o tańcach, które w 2-gim, 3-im i w 5-tym aktach, urozmaicają muzyczne wrażenia. Wprawdzie tańce te pozbawione są udziału pierwszej belleriny naszej, a nawet i żadna z drugich tancerek lub głównych koryfejek, nie występuje w nich również — pomimo to jednak układ ich malowniczy i staranne wykonanie przez młode koryfejki, pomiędzy którymi pana Eifflera odznacza się i gracją w tańcu i wdziękiem w postaci — zasługują na rzetelną pochwałę. — O kadrylu na łyżwach już wspominaliśmy — charakterystyczny ten fragment, samą już oryginalnością swoją wzbudza ciągle ogromny zapal, w wyższych sferach sali... chociaż i wszystkim wogóle widzom, zyjemną robi niespodziankę. — Ponieważ „Prorok” jest ostatnią operą,

czony jest w osobnym dodatku do dzisiejszego numeru.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSJI,

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO

etc. etc. etc.

Komitet Urządzący w Królestwie Polskim.

Na przedstawienie Członka-Zawiadującego czynnościami Komitetu Urządzącego, za porozumieniem się z Dyrektorem Głównym Spraw Wewnętrznych i Duchownych uczynione, Komitet Urządzący w uzupełnieniu postanowienia swego z d. 5 Stycznia r. b. 1867 o podziale pomiędzy Powiaty w Guberniach Królestwa Polskiego miast i gmin wiejskich, postanowił i stanowi:

1) Gminę Poczesna w Powiecie Częstochowskim Gubernji Petrkowskiej, rozdzielić na dwie gminy pod nazwami: Bargły i Kamienica Polska.

2) W tymże Powiecie Gminy: Krasice, Klepaczka, Iwanowice i Dankowice — w przyszłości nazywać się mają: pierwsza — Wancerzów, druga — Węglowice, trzecia — Opatów, a czwarta — Kuźniczka.

Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, poruczyć Dyktorowi Głównemu Spraw Wewnętrznych i Członkowi-Zawiadującemu czynnościami Komitetu Urządzącego.

Działo się w Warszawie na 179 posiedzeniu Komitetu Urządzącego dnia 8 Kwietnia 1867 r.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II-go,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSJI,

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc., etc., etc.

Komitet Urządzący w Królestwie Polskim.

Na przedstawienie Komisji Centralnej Spraw Włościańskich z dnia 12 (24) Grudnia r. z. 1866 co do terminu wypłaty wynagrodzenia likwidacyjnego z dóbr, z których tabel likwidacyjnych sami właściciele nie przedstawili, tudzież co do pokrycia kosztów ułożenia

którą artyści włoscy zakończają terazniejszy swój sezon w Warszawie — czujemy się w obowiązku, zaświadczyc o rzetelnej wartości całej ich trupy, która w tym roku sprawiała prawdziwą rozkosz publiczności tutejszej. — Wczoraj, artyści włoscy wykonali w teatrze sławne oratorium Rossiniego, „Stabat mater”. Słyszeliśmy już toż samo arcydzieło w roku przeszłym także przez włoską trupę, a w części przynajmniej, przez tenże sam skład osób, (p. Trebelli i p. Bettini); — wysoka wartość muzyczna tego wspaniałego „oratorium” znana jest całemu światu, nie potrzego „oratorium” znana jest całemu światu, nie potrzebujemy przeto rozszerzać się w tym względzie — nadmieniamy jedynie, iż samo wykonanie wczorajsze „Stabat mater” nie pozostawiało nic do życzenia.

A teraz — przenosząc się z poetycznych sfer lirycznego dramatu na wesołą scenę teatru „Rozmaitości”, damy czytelnikom sprawozdanie z dwukrotnie już przedstawionej u nas krotchwili, Jana Aleks. hr. Fredry p. t. „Piosnka Wujaszka” o której poprzednio już wspominaliśmy.

„Piosnka Wujaszka” oczekiwana była przez publiczność tutejszą z wielką ciekawością. Zgromadziło się licznie na obadwa jej przedstawienia, a zapewne i na dalsze z równą chęcią przybędą liczni widzowie. Słyszeliśmy wprawdzie, nader niekorzystne zdania o tej sztuce hr. Fredry (syna) — zarzucano jej brak osnowy, niedostatek przewodniej myśli, nieobecność intrygi i sytuacji — a nawet i nadmiar emancypacji w stylu. Te tak ostre zdania, wyrzeczony po większej części przez surowych krytyków... nie mają

tych tabel przez Komisarzy, Komitet Urządzący w wykonaniu Najwyższego Rozkazu zapadłego w d. 18 Marca r. b. 1867 postanowił i stanowi:

1) Należność procentów od listów likwidacyjnych przypadających dla właścicieli dóbr według tabel ułożonych przez Komisarzy Spraw Włościańskich, przynależnych w ścisłym zastosowaniu się do Art. 52 Ukazu z r. 1864 o Komisji Likwidacyjnej, to jest od pierwszego terminu wypłaty kuponów, który nastąpi po ułożeniu tabeli przez Komisarza.

2) Na pokrycie kosztów ułożenia przez Komisarzy Rewiowych tabeli likwidacyjnej, z dóbr z których takiej sam właściciel dóbr nie przedstawił, zatrzymać na rzecz Skarbu 2% od przypadającego dla właściciela kapitału likwidacyjnego.

3) Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, wkłada się na Komisję Centralną Likwidacyjną i na miejscową Komisję Spraw Włościańskich.

Działo się w Warszawie na 179 posiedzeniu dnia 8 Kwietnia 1867 r.

Sprostowanie. — W N. 91 naszego Dziennika w dziale urzędowym na stroniej pierwszej, w szpalcie 2-jej, wierszu 21 i następnych, zamiast: „*Olechowiczom*” czytać należy „*Olechnowiczom*”; zamiast wysłano do kasy gubernjalnej „Warszawskiej”, czytać należy wysłano do kasy gubernjalnej „Suwałskiej.”

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

dnia 14 (26) Kwietnia.

We Francji panuje bardzo wielka niespokojność, jak to wskazuje pomiędzy innymi znaczne spadanie kursu renty i dość powszechnie mniemają, że wojna pomiędzy Francją a Prusami jest nieunikniona, gdyż te ostatnie, o ile można wnosić z oświadczeń dzienników, wcale nie są skłonne do zadosyćczynienia wymaganiom Francji, mianowicie do cofnięcia swej załogi z Luksemburga. *Nordd. A. Z.* w tym duchu pisze: „O wartości propozycji, jakie mogłyby uczynić mocarstwa pośredniczące w celu załatwienia

żadnej zasady. Fredro, nie chciał napisać ani komedji ani dramy, lecz tylko dowcipną i wesołą krotchwilę — dając jej taki na afiszu tytuł. Śmiesznością jest wymagać od farsy warunków, jakim podlegają na serio pisane utwory sceniczne, — trzeba ją sądzić raczej ze stanowiska, na jakim dobrowolnie i rozmyślnie stanęła. Przedewszystkiem, „Piosnka Wujaszka” pełna jest najcenniejszego i coraz rzadszego dzisiaj, przymiotu prawdziwego dowcipu! Rozrzewniać się piórem nad cnotą, deklamować o poczciwości lub imfamji ludzkiej — nierównie jest łatwiej, niż zabawić serdecznie i grubo rozśmieszyć słuchaczy... Treść „Piosnki Wujaszka” żadna prawie — lecz taką bywa zazwyczaj osnowa każdej farsy, która bierze jakiegobądź ramy, dogodne dla pomieszczenia dowcipnych frazesów lub śmiesznych sytuacji. Zresztą, *piosnka Wujaszka*, śpiewana przezeń kiedys kochance — łączy w małżeński węzeł dwie pary — a o to głównie autorowi chodziło. Lecz nie o treści nowej krotchwili mówić zamierzaliśmy. Główną jej wartością jest dowcip świeży, młody, pełen życia i czerstwości — a drugą równie cenną — prawda w rysunku postaci, skarykaturowanych umyślnie dla podniesienia scenicznego efektu. Jacyż to żywi, zwawi i czysto miejscowi, są trzej młodzi ludzie: Władysław, Emil i Stefan (pp. Świeszewski, Tatarkiewicz i Szymanowski); — wszystko co robią i mówią, zdaje się być fotografią, zdjętą z żywego obrazu!

Pani Barbara Pieprzykowska (p. Borawska), jest także niepospolitą sobie postacią — chociaż, jako na

kwestji luksemburskiej, dopóty nie można mówić, dopóki takowe dokładnie nie będą wiadome; ale to jest pewnem, że Prusy nie zrzekną się swego prawa trzymania załogi na korzyść przyłączenia wielkiego księstwa do Belgji, ani też nie ustąpią od traktatów zawartych poprzednio z Holandją, któreby tej ostatniej umożliwiły następnie odstąpienie Luksemburga Francji." Kwestja zatem honoru narodowego, jak już wspominaliśmy poprzednio, z obu stron główną gra tu rolę i rozognia rozjątrzenie.

Rząd francuzki, jak zapewnia *Patrie*, nie będzie w stanie udzielić teraz objaśnień izbom co do kwestji luksemburskiej, co utrzyma niepełność, tak niekorzystną dla interesów francuzkich, a jeżeli z jednej strony zdawało się nieco uspokajającym oznajmienie *Patrie*, że rząd skupuje konie o tyle tylko, aby zapełnić braki spowodowane w powracających z Meksyku wojskach, które musiały konie swoje sprzedać na miejscu, to jednakże tłumaczenie to staje się prawie śmiesznem, w obec doniesienia dzienników, że rząd polecił odebrać 20,000 koni wojskowych oddanych rolnikom na utrzymanie, gdyż armja wysłana do Meksyku, nie liczyła więcej nad 8 tysięcy koni. Jednocześnie donoszą, że wykup od wojska, który, jak wspominaliśmy, oznaczony był w niepraktykowanej dotąd wysokości 3,000 fr., teraz całkowicie został wstrzymany. Niemniej wojowniczą wskazówką, jest zamówienie przez rząd francuzki znacznej ilości ulepszonej broni u fabrykantów angielskich. Wszelako, wszystko zależy jeszcze od Prus, i dla tego, jak powiada *Patrie*, z naprężeniem oczekują na powrót p. Bismarcka do Berlina.

Tymczasem i inne państwa zaczynają się zbroić. Wczoraj wspomnieliśmy o uzbrojeniach w Danji; teraz *Monitor* podaje szczegółową korespondencję o zatwierdzonym przez stany jeneralne niderlandzkie planie obrony kraju, a według *La France*, załoga w ks. badeńskiego w twierdzy Rasztadzie została potrojona.

Z korespondencji z Wiednia, należałoby wnieść, że koronacja cesarza austriackiego w Peszcie nastąpi po 20-m maja, gdyż według nich, rada państwa, która, jak wiadomo, zwołana została na ten dzień, ma być wezwana do wysłania ze swego łona deputacji dla asystowania przy wspomnianej koronacji.

We Włoszech, jak zapewniają, ministrowie spraw zagranicznych i skarbu, zamierzają cofnąć

odległym planie stojąca ma w części już zatarte rysy.— Charakter a raczej tylko szkic charakteru, i ana profesora Dudowskiego (p. Ostrowski) jest narysowany, lub może tylko rzucony na tło krotchwili, z wielką rzeczością! W tej karykaturalnej figurze jest prawda i życie—a byłaby i komiczność wielka, gdyby p. Ostrowski zostawił ją w ramach nakreślonych przez autora, nie zaś wywodził forsownie na pole przesady, która choć więcej dozwolona w farsie niż gdzieindziej—odebrała tu jednak p. Dudowskiemu główny rys i warunek jego komiczności—dobroduszość i nieświadomość o swojej śmieszności.— W pierwszej scenie, gdy Wujaszek z siostrzeńcem wchodzi—nie mamy nic do zarzucenia grze p. Ostrowskiego—lecz w dalszych, mianowicie zaś w scenie oświadczenia siostrzeńca p. Pieprzykowskiej, występuje on z granic naturalności, która tam właśnie do osiągnięcia komicznego efektu jest nieodzowną. Ależ za to, mieliśmy siostrzeńca, p. Placyda Ciociewicza, najwyborniejszego w świecie! Żółkowski o którego niewyczerpanej płodności w tworzeniu charakterów i typów najrzadziej barwy, dawno już mieliśmy przekonanie, tym razem miał arcy-trudne zadanie! Największy nawet artysta w pewnym już wieku i z postawą taką—zawahałby się może nad przyjęciem roli młodzieńczego gapia, który rzeczywiście nie gra w tej krotchwili zbyt wyrazistej roli—lecz Żółkowski, przywykł patrzeć na scenę jak na pole stałego tryumfu i pomysłałszy chwilę, utworzył sobie postać Ciociewicza, nadawszy jej takie ruchy, wyraz twarzy i dykcję, że sprawił nam złudzenie najzupełniejsze! Cóż to za paradna, błogosławiona głupota, maluje się w każdym spojrzeniu, w każdym geście młodego Ciociewicza! Jaka prawda i komiczność w niemej grze,

się z gabinetu, a mianowicie, hr. Campello dla tego, iż nie podziela zdania prezesa gabinetu, p. Ratazzego co do kwestji rzymskiej, zaś p. Ferrara, że przejrzawszy dokładnie stan rzeczy w swym wydziale, zupełnie się zniechęcił, tem bardziej, że większość izby deputowanych w p. Sella upatruje jedynego męża, mogącego poprawić stan finansowy Włoch.

Według ostatnich wiadomości z Meksyku, cesarz Maksymilian okazywał gotowość kapitulowania pod pewnymi warunkami, lecz Juarez domagał się bezwarunkowego poddania na łaskę i niełaskę.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczoną poniżej korespondencję ze Lwowa.

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Paryż, 25 kwietnia. Monitor wieczorny donosi: Minister wojny postanowił, aby ćwiczenia żołnierzy rezerwy odbywały się w punktach środkowych gmin. Żołnierze z 4-klas rezerw od 1860 roku zostali powołani na koniec kwietnia.—*Etendard* pisze: Prusy powinny ustąpić z Luksemburga, jak tego żądają mocarstwa neutralne; Francja będzie zupełnie bezstronną co do dalszego losu tego księstwa. Francji chodzi tylko o to, aby Niemcy co do Luksemburga i Holandji nie przekroczyły swych granic.

(Correspondenz Bureau.)

Wiadomości telegraficzne!

* *Nowy Jork, 20 kwietnia.* Suma ofiarowana Rosji przez Amerykę za kupno kolonij rusko-amerykańskich, wynosi 10 milionów dolarów. Mieszkańcom służyć będzie w ciągu trzech lat prawo emigracji. (*Ajencja telegr. ruska*).

* *Paryż, 23 kwietnia.* *Patrie* donosi, że zakupywanie koni, miało na celu jedynie zapełnienie braku powstałego na skutek sprzedaży koni oddziału ekspedycyjnego meksykańskiego.—*Dziennik Gironde*, wychodzący w Bordeaux, donosi: Z powodu niedostatecznej siły rzeczywistej pułków, minister wojny polecił reskrytem z 21-go kwietnia, ażeby wykup od służby w armji czynnej i rezerwie, został aż do dalszego czasu zaniechany; dla tegoż samego powodu,

przy stole! A jak się on upił i jak wstać z krzesła nie może, tego już opisać nie podobna—trzeba widzieć koniecznie, a trudno dojrzeć—przez łzy serdecznego śmiechu...

Prawda, że wszyscy artyści występujący w tej nowej krotchwili, odegrali starannie powierzone im role—prawda, że pp. Świeszewski, Tatarkiewicz i Szymanowski, odtworzyli z prawdziwą i nadzwyczajną werwą, doskonale chwycone postacie trzech młodych, pełnych życia i wesołości wędrowców,—a i obiedwie role żeńskie, przez panią Borawską i pannę Gilską, przedstawione były sumiennie. Lecz ażeby cała wartość „Wujaszka” leżała jedynie w grze artystów, na to się nie zgadzamy. Autor dał im wyborny materiał do prawdziwego życia—nie skreślił manekinów, lecz prawdziwe, choć skarykaturowane figury—a jego wyborny dowcip, pełne humoru piosneczki i to ciepło, które tylko prawdziwy talent umie rozlać po swoim utworze—dowodzą, że Fredro posiada w sobie materiał na znakomitego pisarza scenicznego—choć z tak blachej farsy, nie możemy osądzić całego bogactwa i skali jego dramatycznych zasobów. Dziwimy się tylko, czemu na pierwsze zaprezentowanie publiczności tutejszej autora, dziedziczącego tak sławne i tak sympatyczne nazwisko, nie wzięto raczej i jakiejś większej rozmiarem i wyższej dążnością jego sztuki. Czyliżby chciano uczynić koncesję dla nowo tłumaczonych, granych już, lub odegrać się mających, pięcioaktowych sztuk francuzkich—którym do powodzenia na scenie potrzeba potężnej gry i kosztownych kostjumów! Prawda, że „Piosnka Wujaszka” nie potrzebuje tych wszystkich warunków, ażeby podobać się widzom i zaświadczyć o rzeczywistym talencie swojego autora.

Al.

administracja wydziału wojny zarekwirowała 20,000 koni, które oddane były właścicielom dóbr. (*Wolff's T. B.*)

* *Wiedeń, 24 kwietnia.* *Neue fr. Presse* zapewnia, że byłoby przedwczesnem przedstawiać misję hr. Tauffkirchen'a jako bezowocną, albowiem układy trwają jeszcze obecnie.—*Wiener Z.* podaje w swej części urzędowej liczne ogłoszenia ministerstwa spraw zagranicznych w przedmiocie układów zawartych z Niderlandami, Belgją i Rosją, z mocy których towarzystwa akcyjne i komandytowo-akcyjne, z wyjątkiem towarzystw ubezpieczeń, dopuszczone być mają do prowadzenia swych interesów, z zastrzeżeniem wzajemności. (*Tamże*)

* *Hamburg, 24 kwietnia.* Wiadomości podane przez *France* o rozległych przygotowaniach w Danji do uzbrojeń, potwierdzone zostały przez korespondencje kopenhagskie. Pismom duńskim zalecono przestrzegać dyskreję w kwestji uzbrojeń i fortyfikacji nadbrzeżnych. (*Bresl. Z.*)

* *Berlin, 24 kwietnia.* Hr. Bismarck wróci tu dziś z Pomeranii, gdzie bawił dla wypoczynku. (*Wolff's T. B.*)

* *Berlin, 24 kwietnia.* Zaprzeczają tu w sposób jak najbardziej stanowczy wszelkim pogłoskom o ruchomieniu armji i o danem jakoby artylerji poleceniu znajdowania się w gotowości do wojny. (*Tamże*.)

* *Darmstadt, 24 kwietnia.* *Darmstädter Z.* donosi urzędownie: Konwencja militarna z Prusami z 17-go kwietnia uzyskała sankcję wielkiego księcia. Wymiana ratyfikacji nastąpi wkrótce. (*Tamże*.)

* *Belgrad, 23 kwietnia.* Dziś odeszły do Semendri i Fetislan wojska serbskie, które staną tam załogą w miejsce opuszczających te punkta Turków. (*Cor. Bür.*)

* (Wyprowadzenie z włok.) Dziś o godzinie 1-ej po południu, miało miejsce, w obec JW. Jenerał-Feldmarszałka Hrabiego Namiestnika, wyprowadzenie zwłok jenerała-adjutanta barona Korffa, z mieszkania zmarłego, do kościoła ewangelicko-augsburgskiego na Królewskiej ulicy. Po odprawieniu nabożeństwa, wojska oddały ostatnie honory zmarłemu i cały orszak pogrzebowy, przez plac Saski, Krakowskie Przedmieście i most Aleksandrowski, udał się do dworca kolei żelaznej st. petersbursko-warszawskiej.

* (Ruskie towarzystwo dobroczynności.) W poczet członków ruskiego towarzystwa dobroczynności w królestwie w ciągu lutego i marca, przyjęci zostali: na członka rzeczywistego O. A. Soltwiewowa; na członków ofiarodawców: A. N. Saburów, A. A. Dobrowolska, p. Hignet, p. Romanowski-Romaneńko, p. Waraksin, p. Mazurkiewicz, p. Powalo-Szwejkowski i p. Bulhakow. Od wszystkich tych osób wpłynęło składkę pieniężnych 63 rsr., w tej liczbie od A. A. Dobrowolskiej 15 rsr., a od innych po 6 rsr. Oprócz tego do kasy towarzystwa wpłynęło: od arcybiskupa warszawskiego i nowogeorgiewskiego rsr. 30, od wdowy po pisarzu Moczarowej rs. 11 kop. 34, od p. Kamińskiego kop. 87, z dwóch balów kostjumowych danych 7 i 21 lutego rsr. 1,750 kop. 62, od L. L. Rozwadowskiej rsr. 3, od p. Łagodowskiego rsr. 10, od naczelnika powiatu olkuskiego rsr. 2 kop. 74, od baronowej E. J. Mengden rsr. 3, od E. A. Hurko i księżny S. W. Masalskiej, zebranych na książeczki—przez pierwszą rsr. 47 kop. 50, przez drugą rsr. 118 kop. 55; razem wpłynęło w ciągu lutego i marca rsr. 2,310 kop. 62. (*Warsz. Dniw.*)

* (Kronika kościelna.) Odbywane coroczne po ulicach miasta solenne procesje w dzień św. Marka z kościołów parafjalnych do sąsiednich kościołów, odbyteci zostały również wczoraj, jako w dzień rzeczzonego patrona, w takim samym porządku, jak w latach dawniejszych. Procesja takiej z kościoła archikatedralnego św. Jana do kościoła św. Marcina przy ulicy Piwnej, przewodniczył ks. kanonik Sotkiewicz, który zarazem celebrował odpowiednie nabożeństwo w obu pomienionych kościołach.

4.

* (Spadanie kursów.) *Gaz. Han.* pisze: „Wnosząc z postawy znaczniejszych giełd, świat finansowy także nie wąpi o zbliżeniu się wielkiej katastrofy politycznej. Nigdy jeszcze w Paryżu, Berlinie i Wiedniu zniechęcenie i obawy nie były tak powszechne. Rzecz to zwyczajna, że w przeddzień ważnych wypadków spadają kursa papierów publicznych, ale zwykle mają miejsce fluktuacje; kursa, które dziś spadają najazutrz podnoszą się znów. Tak było i w zeszłym roku. Dziś o tych fiktuacjach nie masz prawie mowy. Kursa ciągle obniżają tendencję ku obniżeniu, które to ostatnie już do zastraszających doszło rozmiarów. Od początku bo-

wiem terazniejszych zawikłań, renta francuzka spadła do dziś przeszło o 5 franków, waluta nasza w Berlinie o 10 — 15%, a wszystkie papiery wartościowe o 8 do 10%.

* (Wypadki). W dniu wczorajszym niewiadomy z nazwiska żołnierz idąc po schodkach znajdujących się z lewej strony mostu Aleksandrowskiego, od strony Warszawy spadł z takowych i tak mocno rozbił się, że w tej chwili zaniemógł i dla tego nie mógł objawić swego nazwiska. — W tymże dniu, Katarzyna Cyganowska, zamieszkała w domu pod N. 135 jako mocno chora, będąc wziętą na kurację do szpitala Dzieciątka Jezus, na drodze zmarła. — W dniu dzisiejszym o godz. 5 z rana, w ogrodzie posesji Nr. 1297 przy ulicy Nowy-Swiat, gdzie egzystuje bawarja, z niewiadomej przyczyny spaliła się altana wartości około rs. 300; straż ogniowa dalszemu szerzeniu się ognia zapobiegła.

* (Spodziewany przyjazd familji Cesarzkiej do Moskwy). Mosk. Wied. piszą: Oczekiwanie przybycia familji Cesarzkiej jest teraz głównym przedmiotem powszechnego zajęcia. Na ulicy twerskiej zaczęto już najmować okna, dla lepszego przypatrzenia się uroczystemu wjazdowi, zakupują materje na chorągwie narodowe, przygotowują transparenty do iluminacji. Słychać, że książę Dolgorukow zamierza wydać świetny bal; wiadomo, że zwykle wieczory u księcia odznaczają się elegancją i gustem; oż dopiero powiemy o balu.

* (Otwarcie wystawy etnograficznej w Moskwie). Na posiedzeniu rady miejskiej moskiewskiej 31 marca, odczytano zawiadomienie komisji urządzającej wystawę etnograficzną ruską, że otwarcie tej wystawy odbędzie się w tygodniu wielkonoconym w gmachu ćwiczeń wojskowych, pod przewodnictwem Jego Cesarzkiej Wysokości wielkiego księcia Włodzimierza Aleksandrowicza. (Rus. Inw.)

* (Goście sławiańscy). W Petersburgu, jak wiadomo, utworzył się komitet dla przyjęcia spodziewanych gości sławiańskich, ułatwienia im przyjazdu od granicy do Petersburga i uprzyjemnienia pobytu w tej stolicy. Komitet wyjednał od dyrekcji kolei żelaznej 45 biletów bezpłatnych do wagonów 1-ej klasy, na przejazd z Warszawy do Petersburga, 25 tych biletów przesłał p. Palackiemu, a 20 protokolejowi Rajewskiemu, do Wiednia; od dyrekcji zaś warszawsko-wiedeńskiej i miłokajewskiej kolei żelaznych, na podobne wstawienie się swoje komitet oczekuje odpowiedzi. Komitet zarządził także, aby o dniu przyjazdu gości sławiańskich do Warszawy i wyjazdu do Petersburga nadesłano mu wiadomość przez telegraf. W liście do Palackiego, między innymi, komitet zamieścił program następujących uroczystości; obiad składkowy w klubie szlacheckim, dwa widowiska teatralne i koncert. Słychać, że oprócz obiadu w klubie szlacheckim, mają być wyprawione dla drogiej gości uczy od szlachty i innych stanów. Nadto przygotowano dla nich przyjęcie w Caskiem-siole i Kronsztadzie, dokąd zapewne zjadą po powrocie z Moskwy. (Gol.)

* (Włościanin dóbr udzielnych, Andrzej Jerofiejew), dzierżawca w powiecie syrańskim kilka młynów i posiadający we wsi Anienuk własną stadninę i znaczną ilość bydła rogatego, nabył niedawno młocarnię parową z lokomobilem o sile 6 koni, za rs. 300, po którą jeździł wraz z ojcem do Moskwy. Powiadają, że fabrykant narzędzi rolniczych, p. Butenop, u którego ów włościanin zakupił tę młocarnię, był niemal zdziwiony, gdy prosił włościanie przysłać kupować maszynę parową. Wprawdzie jest to wyjątkowy wypadek w gospodarstwie włościańskim. (Glas. sud.)

* (Zdarzenie w urzędzie sędziego pokoju). St. Pet. Wied. piszą: W tych dniach do sędziego pokoju 21 wydziału stołecznego, przyszedł człowiek bladej, zmieszany, w szlafroku, ale trzeźwy. Oświadczył, że jest urzędnikiem spadłym z etatu, radcą honorowym Iwanowem, żądał, aby sędzia odesłał go do więzienia, bo nie wie co począć z głodu i chłodu. Sędzia odpowiedział, że nie może zadosyćuczynić jego żądaniu; poezem człowiek ten, wyszedłszy z sali sesyjnej do przedpokoju, uderzył w twarz stojącego tam policjanta, tak, że loskot słyszany był w pokoju sędziego. Następnie, wróciwszy spieszenie do sali sądowej, Iwanow rzekł: „Teraz odeszlej mnie pan do więzienia; uderzyłem policjanta, skaz jak ci się podoba. — przynajmniej nie będę głodny i marznął na zimnie”. Odesłano biedaka do cyrkułu.

* (Bilety na przejazd koleją żelazną na wystawę powszechną). Głos, z pewnego, jak twierdzi źródła, donosi, że dyrekcja petersbursko-warszawskiej kolei i gałęzi tejże do granicy pruskiej, oraz koleje zagraniczne, zamierzyły na czas trwania wystawy powszechnej paryskiej ustanowić bilety II i III-ej klasy na przejazd z Petersburga do Paryża i napowrót, po niższej cenie, jako to: bilet tam i napowrót w II-ej klasie kosztować będzie, zamiast 140, około 80 rsr., a bi-

let III-ej klasy 60 rsr.; bilety wydawane będą na przeciąg sześciu tygodni. Chcący korzystać z niższej opłaty powinien zakupić na petersburskiej stacji kolei warszawskiej bilet tam i napowrót. O rozpoczęciu sprzedaży tych biletów i dalsze szczegóły ogłoszone będą w piśmie publicznym. (Czyby nie można i u nas urządzić podobnej komunikacji na kolei żelaznej, przez czas trwania wystawy paryskiej. P. R.)

* (Polonizowanie w Galicji). Z okręgu żółkiewskiego piszą do Słowa: „Austriacki adiunkt sądowy w Żółkwi, Zelecki, a w Rawie (galicyjskiej) naczelnik powiatu Gubała, oświadczają bezwarunkowo rusinom, stawiającym się do nich w interesach, że teraz w kraju językiem urzędowym powinien być polski. Należy pamiętać, że takiego rozporządzenia rządu austriackiego, o uznaniu za język urzędowy w wschodniej Galicji jedynie języka polskiego, nie ma, lecz przeciwnie, na mocy patentu cesarza austriackiego, władze rządowe i sądy w ruskiej Galicji, powinny przyjmować od rusinów ruskie prośby i prowadzić z nimi urzędową korespondencję po rusku”.

* (Intrygi polskie. — Brak nauczycieli w Galicji). Do Berl. Börs. Ztg. piszą ze Lwowa: „Tak w wielkim księstwie poznańskim, jak i w Galicji, polskie narodowe stronnictwo, przybrało teraz za hasło pracę organizacyjną i urządzenie polskiego społeczeństwa przy pomocy stowarzyszeń. We wszystkich sferach działalności, powstają nowe stowarzyszenia, na czele których stają polityczni przewodnicy stronnictwa narodowego. Polacy założyli pomiędzy innymi stowarzyszenie gimnastyczne, podobne do czeskiego istniejącego w Pradze, od którego przejęło swą nazwę „Sokół”. — W skutku ciągle trwającego przesiedlania się do Rosji rusińskich księży i nauczycieli, w wschodniej Galicji okazuje się dotkliwy brak nauczycieli gimnazjów. W większej części tych zakładów, miejsca nauczycielskie pozostają nieobsadzone już od kilku miesięcy, pomimo wszelkich konkursów i wezwań”.

* (Kwestja polska.) Lwowskie Słowo w artykule wstępnym pisze pomiędzy innymi: „Wspomnijmy o kwestji polskiej, która w ostatnich czasach miała taki rozgłos w Europie, a teraz jak się zdaje, jest rozstrzygniętą w głównych swych częściach. Mamy przed oczami część dawnej Polski, znajdującą się pod panowaniem Prus. Niedawno pruscy dostojnicy byli zmuszeni oświadczyć polskim deputowanym w parlamencie północno-niemieckim, o obecnym sposobie postępowania Niemców względem narodowości polskiej. Kiedy na posiedzeniu tego parlamentu, znaczną większością głosów przyjęty został projekt konstytucji niemieckiej, natenczas znany deputowany polski Kantak, oświadczył w imieniu deputowanych polskich, że „widząc bezskuteczność swej protestacji przeciwko przyłączeniu ziem polskich do związku niemieckiego, patrząc na ten czyn jako na czyn gwałtu i składają swe mandaty”. Na oświadczenie Kantaka, prezes parlamentu pan Simon, odpowiedział: „Przez złożenie mandatu uwalniam się panowie od przywołania do porządku za wasze wyrażenie „czyn gwałtu”, a co do waszej protestacji, nawet historia przejdzie do porządku dziennego”. Historia przejdzie do porządku dziennego względem imienia polskiego w Prusach — taka była jasna odpowiedź Niemców na wszystkie usiłowania niektórych polskich marzycieli, ojerzania się od świata sławiańskiego i odbudowania, jakiejś anachronicznej w obecnym czasie Polski”.

* (Konstytucja północno-niemieckiego związku). Głos w artykule wstępnym pisze pomiędzy innymi: „Na scenie berlińskich teatrów, obecnie sprawia ogromną furorę, sama przez się dość głośna sztuczka okolicznościowa (eine Posse), pod tytułem „500,000 djabłów”, lecz należy o niej wspomnieć, ponieważ dość trafnie maluje smutne położenie przedstawicieli Niemiec, którzy zasiadali w niedawno zamkniętym północno-niemieckim parlamencie. W tej farsie, szczególnie godnym uwagi jest jeden obraz, nazwany „Północno-chiński parlament”. Rząd pekiński potrzebuje koniecznie zjednoczyć wszystkie igłowe karabiny południowych sąsiadom tatarom-francuzom. Wszczępotężny minister syna nieba, zebrał w tym celu w jakiejś świątyni, wybrańców chińskich z powszechnego głosowania. Czyta on pierwszy artykuł konstytucji i prosi ich, aby zatwierdzili go co najspieszniej: „My, sobie go przeczytaliśmy, — a potem zaraz sobie zatwierdzimy. — Czy nie tak?” dobroduszenie pyta się prawa ręką syna nieba. „Pozwól pan jednakże...” zarzucił jeden obrażony mandaryn partykularysta; lecz przywiązane zgromadzenie, zapomniało się na tak niesłychane zachwalstwo; zaczyna się wrzawa, wrzask, prawdziwa valpurgis-nacht. Widząc taką potworność, chiński pierwszy minister silnie się rozgniewał. Daje

złowieszczy znak ręką, i... okropność! Z góry sceny, jak z obłoków, spuszcza się ogromny pruski kask i nakrywa sobą cały chiński parlament....” Dalej Głos pisze: „Na mocy tej konstytucji król pruski staje się prawdziwym cesarzem niemieckim; w rękach jego skupia się tak rozległa władza, że w porównaniu z nią, władza samego Fryderyka Rudobrodzkiego zdawałaby się lenniczą zależnością małego niemieckiego księżątka, którego cała armja składa się z dwóch trębaczy i jednego dobosza. Król pruski według nowej konstytucji staje się naczelnym wodzem wszystkich wojsk Związku. Dostawa ludzi i pieniędzy, przypadająca na udział każdego państwa wstępującego do tego niemieckiego związku nowego rodzaju, ściśle określona jest artykułami związkowej umowy. Roczny kontyngens wcześniej określony jest na 1% całej ludności, a opłata na koszt wojenne na 225 talarów od każdego żołnierza. Flota, poczty, telegrafy, wszystkie drogi komunikacji, mające znaczenie wojenne, oddają się pod pruską administrację. Nakoniec reprezentanci Prus przy dworach zagranicznych, będąc odstawiani przez państwa, przystępujących do związku północno-niemieckiego. Nie dość na tem, królowi pruskiemu nadana jest na przeciąg pięciu lat (a prawdopodobnie na zawsze) prawie nieograniczona władza, we wszystkich posiadłościach związku. W ciągu tego czasu, może on według upodobania, nie pytając się o zgodę parlamentu, oznaczać cyfrę corocznych kontyngensu i rozmiary budżetu wydziału wojny. Wszystko to już jest faktem spełnionym; pozostaje tylko dokonanie prostej formalności: konstytucja powinna być zatwierdzona przez izby państw związkowych; lecz dziwnem byłoby oczekiwanie, aby podobne zgromadzenia ośmieliły się nie schylić głowy przed uchwałą ogólnego związkowego parlamentu! Hrabia Bismarck nie lubi zartować, a i czas teraz nie jest całkiem dogodnym do rozpraw. „Francuzom” bardzo nie przypada do smaku jedność niemieckiego środkowego państwa.”

* (Kwestja luksemburska). Wien. Abp. podaje następującą wiadomość telegraficzną z Paryża pod dniem 23-m b. m.: Z powodu artykułu Nordd. A. Ztg. utrzymującego, że w Luksemburgu musi być zachowany status quo, którego to zdania w tak dobitnej formie nie wypowiedziała Nordd. A. Z., ale Corr. de Berlin. — La Fr. powiada, iż nie sądzi, ażeby Nordd. A. Z. reprezentowała ideje rządu pruskiego, gdyż byłaby to polityka, przeciwko której powstałaby Francja dla jej zwalczania, a Europa, dla jej potępienia. W innym artykule La France daje do zrozumienia, że rząd francuzki chwyci się polityki Bismarcka, który mało żąda a wiele bierze. Mogłaby ona naprzykład zażądać odstąpienia Luksemburga, oddania Danji Szlezewi północnego, unieważnienia traktatów z Niemcami południowymi, ewakuacji Moguncji i jeszcze wiele innych delikatnych poruszyć kwestij. Bismarck odpowiedziałby zapewne: Trzeba przekonać się, kto jest mocniejszym. Bismarck usiłowałby załatwić te kwestje; ale w Europie jest jeszcze jeden naród, z którymby nie tak łatwo ukończyć jak z Danją. La Pub. mówiąc również o artykule Nordd. A. Z. sądzi tak samo jak La France, że ten nie reprezentuje idei rządu pruskiego. W przeciwnym razie podobna polityka zagroziłaby całemu dziełu z 1866 r.

Anglja.

* (Noty) Londyn, 23 kwietnia. Times zapewnia, że Anglja i Rosja wysłały równocześnie noty do gabinetu pruskiego, w celu przyjacielkiego rozwiązania kwestji luksemburskiej. (Cor. Hav. Bul.)

Anglja.

* (Kwestja reformy). W sprawie reformy wyborczej w Anglii, wychodzi coraz widoczniej na jaw charakter socjalny. Niezawodnym dowodem, że kwestja reformy w jej terazniejszym okresie, utraciła po większej części charakter czysto polityczny, jest ta okoliczność, że wycofały się z niej te osobistości, które w swym charakterze mężów stanu, stały dotąd na czele ruchu i zostały obecnie bądź opuszczone przez swych zmyślnych uczniów, bądź też prześcignięte przez swych zbyt uczonych uczniów. Szczególniejsze pod tym względem znaczenie ma abdykacja p. Gladstone'a jako przewodcy stronnictwa liberalnego w parlamencie. Na meeningu odbyłym w wielki piątek w Hydeparku, nie znajdowali się przewodcy ligi reformy, pp. Beales, Jones i Dickson, gdyż przewidzieli, że nie będą w stanie kierować demonstracją. Mała stosunkowo liczba osób wzięła udział w tym meeningu, który liczył zaledwie kilkaset uczestników; pomiędzy mówcami nie było ani jednej znakomitszej osobistości, lecz tendencja meeningu uwydatniła się dostatecznie przez to, że widziano wśród tego zgromadzenia sztandary czerwone uwieńczone czapkami jakobińskimi, oraz że wybór miejsca, wzbronionego do odbywania tego rodzaju zgromadzeń od czasu rozru-

chów, które wydarzyły się w lipcu, miał na celu wywołanie zajścia z organami wykonawczymi. (Nordd. A. Z.)

* (Przegląd ochotników). *Duwr*, 23 kwietnia. Wczoraj odbył się tu przegląd ochotników. Wspaniałe to było widowisko: 25,000 ludzi znajdowało się pod bronią. Naśladowanie walki odbyło się pomiędzy flotą i armją, wzniesiono prawdziwy zapal. (Tamże.)

* (Demonstracja). *Birmingham*, 23 kwietnia. Wczoraj odbyła się ogromna demonstracja na korzyść reformy wyborczej. Procesja składała się z 100 000 członków różnych stowarzyszeń robotniczych. Na meetingu tym, zbrany pod gołym niebem, uchwalono rezolucję przychylnie reformie. Wieczorem odbyło się pod przewodnictwem miejscowego mera zebranie, na którym przemawiali pp. Bright, Scholefield, Jerzy Poter i inni. (Tamże.)

Austria.

* (Traktaty handlowe). *Wiedeń*, 23-go kwietnia. Za kilka dni rozpoczną się układy dla stanowczego zawarcia traktatu handlowego austriacko-angielskiego. Co się tyczy traktatu handlowego austriacko-włoskiego, donoszą z Florencji, że powodzenie takowego jest zupełne, pomimo, iż taryfa pozostawia wiele do życzenia; lecz dochody celne są we Włoszech kwestją pieniężną, w której należy zaprowadzić jak najmniejsze ile możności zmiany. (*Die Presse*.)

* (Rada państwa). *Wiedeń*, 22 kwietnia. W przedmiocie propozycji, które mają być złożone radzie państwa, obiegają rozmaite pogłoski. Najprawdopodobniejszą z nich jest ta, że już mowa tronowa obejmować będzie dokładną charakterystykę tego, czego rząd wymaga od rady państwa. Następnie podczas rozpraw nad adresem, większość mieć będzie sposobność do należytego oświadczenia się w przedmiocie swego stosunku do kwestji, w zawieszeniu będących. Po ukończeniu rozpraw nad adresem, rada państwa wezwana zostanie do znajdowania się na koronacji w Budzie, i z tego powodu zajdzie w jej posiedzeniach przerwa, która potrwa 8 do 10 dni. Potem toczyć się będą rozprawy nad zmianami, jakie zaprowadzić należy w ustawie lutowej, o ile takowe są niezbędne z powodu pojednania z Węgrami. Wszelkie inne szczegóły, podawane o zamierzonych propozycjach, oparte są na przypuszczeniach, albowiem dopiero później można będzie wyrzec dokładniej, czy i jakie przedmioty mają być jeszcze roztrząsane. (Nordd. A. Z.)

* (Narodowość i federalizm). Pod tym napisem czytać można artykuł w dawnej *Presse*, którą dziś atoli z słusznych powodów „niedawną” nazwać możemy, — artykuł wskazyjący najwidoczniej zwrot i to wcale nie powolny, jaki nastąpił w tym dzienniku po zmianie właściciela. Nie wdzieramy się w tajemnice zakulisowe, kto zakupił *Presse*, czy obecnym jej właścicielem jest osoba prywatna, czy też rząd; nie zapuszczając się dalej w badania, komu na tem zależy, aby dualistyczne szerzone zasady — konstatuujemy tylko fakt, że dzisiejsza „dawna” *Presse* rozpoczyna snąc nową swoją działalność bezwzględnie federalizmu potępieniem. „Narodowość i federalizm” — według tego dziennika — to najświeższe z zbrojowni politycznej wydobyte złudzenia fantastyczne, to plaga dzisiejszych czasów. Panowanie silniejszej oświaty narodowości nad drugą — jest nieubłaganym prawem historycznym, któremu się nie poddawać byłoby śmiesznością, niegodną ludzi poważnych. Jakaż ztąd dalsza konkluzja? „W Austrii żywił niemiecki najsilniejszy (t. j. w krajach z tej strony Litawy) — a zatem powinien panować nad innymi narodowościami; państwo bowiem nie jest świętą historią historycznych starożytności, ono tylko uwzględnia to, co żyje i ma silę żywotną”. Do wszystkich tych teorii przywykliśmy już oddawna, lecz każdego czytelnika *Presse* dziwić muszą następujące słowa w owym artykule: „Jeśli dualizm ma przejść w krew i życie państwa, żadną miarą niepodobna uwzględnić federalizmu”. W podobnym duchu *Presse* dotychczas nie przemawiała. (Czas.)

* (Uspokojenie węgierskie). N. pani uczy się języka węgierskiego, którym już dosyć dobrze włada; prócz tego, współpracownik *Wanderera* dr. Maksymilian Falk, codziennie bywa u N. pani i i obznajmia ją z treścią i dążnościami najnowszych dzieł w dziedzinie literatury węgierskiej. (*Die Presse*.)

Francja.

* (Kwestja luksemburska). *La Patr.* pisze pod datą 23 kwietnia: „Wątpimy, ażeby obecny stan układów w kwestji luksemburskiej pozwolił rządowi wystąpić z komunikacją w izbach, przy rozpoczęciu przez nie na nowo prac. Niektóre dzienniki donoszą błędnie, że komunikacja podobna nie ulega

wątpliwości; należy nad tem ubolewać, albowiem opinja publiczna, zawiedziona w swych oczekiwaniach, mogłaby przypisywać milczenie rządu powodowi niepokojącym. Co się tyczy sytuacji, jest ona dziś jeszcze takąż sama, jak ją wykazaliśmy wczoraj. Oczekiwać należy obecnie na wiadomość z Berlina o powrocie p. Bismarcka do tej stolicy.”

* (Uzbrojenia). Czytamy w *Nordd. A. Z.* z 24 kwietnia: „Dokładnych szczegółów o uzbrojeniach Francji nie można się spodziewać od dzienników francuzkich, albowiem do *Wanderera* piszą z Paryża, że dziennikarzom tamecznym zabroniono mówić o tym przedmiocie. Tem godniejszą przeto uwagi jest to, co dzisiejsza *Prov. Corr.* pisze, mianowicie, że rząd pruski, pomimo wiadomości o przygotowaniach militarnych we Francji, pozostających widocznie w styczności z kwestją luksemburską, nie widział się jeszcze dotąd spowodowanym do przedsięwzięcia ze swej strony takich kroków, któreby pozostawały w sprzeczności z nadzieją utrzymania stosunków pokojowych z Francją.”

* (Patriotyzm francuzki). *Paryż*, 23 kwietnia. *La France* pisze: Korespondenci berlińscy zawiadamiają nas o wielkim wrazeniu sprawionem w tej stolicy wiadomościami nadeszłymi z Paryża, a świadczącymi o rozgorączkowanym i energicznym usposobieniu publiczności francuzkiej. Korespondenci dodają, że jeżeli armja pruska, o której odwadze nie można powątpiewać, nieobawia się walki — nie więcej bezwątpienia od armji francuzkiej — mężowie stanu jednak, którzy zwykle zdają sobie sprawę z opinji, zajmując się z rozwagą tym stanem rzeczy, zgłębiają całą doniosłość zatargów, wśród których ambicje Niemiec napotkałyby na jednoznaczny opór naszego kraju. Jeżeli o tem, co się u nas dzieje, dobrze są powiadomieni w Berlinie, powinni wiedzieć, że Francja pragnąc gorąco utrzymania zaszczytnego pokoju, nie okazywała nigdy tak spokojnego a stanowczego patriotyzmu.

* (Przestroga). *Paryż*, 23 kwietnia. *Monitor* ogłosił następujące zawiadomienie: „Rząd przypomina podróżnym francuzkim, że z powodu surowych rozporządzeń w Hiszpanji, mimo zuiesienia formalności wizy paszportowej, cudzoziemcy, którzyby nie byli zaopatrzeni w dokumenta stwierdzające tożsamość ich osób, mogą być pociągani do odpowiedzialności, a w pewnych razach nawet więzieni. Wzywa się więc we własnym interesie poddałych francuzkich, ażeby udawali się na półwysep tylko z urzędowymi dowodami usprawiedliwiającymi tożsamość ich osób.”

Niderlandy.

* (Uzbrojenia). *Monitor* podaje korespondencję z Hagi, potwierdzającą z jak największymi szczegółami wiadomość o przygotowaniach militarnych w Niderlandach. Podług korespondencji dziennika urzędowego, przygotowania rządu holenderskiego mają na celu głównie reorganizację armji. Izby uchwaliły kredyty na kupno karabinów iglicowych i na zreorganizowanie artylerji, oraz na wzniesienie szafców na około Amsterdamu, co staje się niezbędnem z powodu budowy kanału, mającego połączyć to miasto z morzem. Przy rozprawach nad budżetem, generał Van den Bosch, minister wojny, rozwinął nowy plan obrony królestwa; podług tego planu, obrona kraju ma być skoncentrowaną na około pozycji Utrechta i Amsterdamu. Dwie te pozycje, uważane jako bardzo silne pod względem strategicznym, pokryte są rozległym systemem nawodnień i licznymi fortami wielkich rozmiarów. Taki system obrony czyni zbyt ciężkimi twierdze Maestricht, Venloo, Berop-Zoom, Flessing i Breda, które postanowiono zburzyć. (*La Patr.*)

Niemcy.

* (Załoga Rasztadu). Rząd w księstwa badeńskiego potroił, to jest zwiększył do 6,000 ludzi załogę Rasztadu. (*La Fr.*)

Portugalja.

* (Odroczenie podróży). *Madryt*, 23 kwietnia. *Epoca* donosi, że ponieważ prezes rady ministrów portugalskich jest niebezpiecznie chory, królestwo portugalskie odroczyło swoją podróż, o czem zawiadomiono osoby, które miały oczekiwać ich w Badajoz. (*Cor. Hav. Bul.*)

Prusy.

* (Zaprzeczenie). *Nordd. A. Z.* pisze pod datą 24-go b. m.: Szerzone w rozmaitych dziennikach pogłoski o uruchomieniu pruskich korpusów armji, są bezzasadne. Nie przedsięwzięto nawet w tym względzie przygotowań jakiegokolwiek bądź rodzaju. Świadczy to o niewielkiej wiadomości stosunków militarnych, gdy jeden z tutejszych korespondentów chce widzieć styczność pomiędzy uruchomieniem a awansami z 18-go b. m. i upatruje w nich potwierdzenia

takowego. Awanse w armji, które miały miejsce 18-go b. m., są jedynie awansami odpowiednimi zajmowanym posadom, t. j. oficerowie, którzy otrzymali w roku zeszłym wyższe dowództwa, posunięci zostali obecnie do stopni odpowiednich tym posadom, jak np. dowódcy dywizji awansowani na generał-lejtnantów i t. d. Uruchomienie poprzedzone być powinno kilkoma rozporządzeniami przygotowawczymi, których wcale nie widzimy. Najpierwszem z takich rozporządzeń powinienby być zakaz wyprowadzania koni; lecz pomimo iż Francja, jak świadczą wiadomości ze wszech stron, dała liczne polecenia do zakupywania koni, nie wydano jeszcze dotąd zakazu wyprowadzania koni.

* (Sejm.) *Prov. Corr.* z 24-go b. m. donosi: Posiedzenia sejmu pruskiego otwarte zostaną tym razem, z polecenia króla, przez prezesa ministrów hr. Bismarcka.

Turcja.

* (Napad greków). *Konstantynopol*, 22 kwietnia. Banda greków, wsparta przez oddział złożony z 200 żołnierzy greckich, zaatakowała Rondina. Wojska tureckie odparły ją i zabiły 20 napastników, pomiędzy którymi znajduje się 2 żołnierzy greckich. Napastnicy spalili dwie wsie, uciekli za granicę. Wiadomości urzędowe z Kandji donoszą o przytłumieniu powstania. (*Cor. Hav. Bul.*)

Włochy.

* (Traktat handlowy). *Florence*, 22 kwietnia. Dzienniki donoszą, że przedwczoraj wieczorem skończyły się konferencje związane o zawarcie traktatu handlowego pomiędzy Austrią i Włochami. Oba mocarstwa zgodziły się z sobą na różne wzajemne korzyści. Zapewniają, że wkrótce nastąpi podpisanie i ratyfikacja owego traktatu. (*Cor. Hav. Bul.*)

* (Ministerstwo). Gabinet utworzony z taką trudnością przez p. Rattazzego, ma się znowu znajdować, o ile można sądzić z niektórych wskazówek, w niejakim rozprężeniu, albowiem hr. Campello, minister spraw zagranicznych, i p. Ferrara, minister skarbu, zamierzają wyjść z ministerstwa. Nieznane są powody, które mogły skłonić pierwszego z pomienionych mężów stanu do sprzykrzenia sobie na tem nowem stanowisku; bardzo być może, iż wynikły nieporozumienia pomiędzy nim, jako byłym ministrem rzplitej rzymskiej, a p. Rattazzim, energicznym obrońcą konwencji wrześniowej; co się zaś tyczy p. Ferrary, powi dają, że po bliższym poznaniu stosunków ministerstwa skarbu, oświadczył nim zupełny upadek na duchu. P. Ferrara mieć będzie trudną sprawę z parlamentem już z tego powodu, że większość nie przestaje widzieć w panu Sella jedynego męża, zdolnego do zaradzenia kłopotom finansowym Włoch. Program p. Sella zależy na radykalnych oszczędnościach we wszystkich gałęziach administracji, i to tak dalece, iż zalecał, jako niezbędny środek, sprzedaż części floty wojennej. Naturalnie p. Sella oblicza przy stawianiu swych propozycji na to, że Włochy zostaną bezwarunkowo zdala od wszelkich powikłań międzynarodowych. (Nordd. A. Z.)

Korespondencja Dziennika Warszawskiego.

Lwów, 19 kwietnia.

Wróżby i nowa proskrypcja. — Jezuici polscy. — Nowe reformy.

Nie przypuszczałem, że obowiązek korespondenta znievoli mnie pisać ze Lwowa do *Dziennika* o sprawie luksemburskiej. Potracając o nią wyznając z góry, że zgola nic nie wiem jakie ta sprawa przebywa obecnie stadium w gabinetach europejskich, nie troszczę się jej obrotem, ani myślę dochodzić jej końca. Z mojego stanowiska może mnie tylko obchodzić wpływ gadanin gazetarskich na wyobraźnię naszych domorodnych polityków, i o tem to właśnie wpływie chcę kilka słów napisać. Skoro tylko dzienniki przyniosły lakoniczną, bo telegraficzną wiadomość o jakimś rodzaju nieporozumieniu między Paryżem a Berlinem w głośniejszej dziś kwestji luksemburskiej, rzekł p. Piotr zatopiony po aszy w *Debatkach* i *Monitorach*: „Wojna między Prusami a Francją jak na dłoni;” pan Paweł pośpieszył natychmiast udzielić tę wiadomość swoim, którzy zanalizowali ją wszechstronnie, wycisnęli z niej tę polityczno-moralną naukę, że zbliża się chwila stanowcza wypowiedzenia wojny Moskwie. Zdracza ten kto nie chwyci za kostur na wezwanie Mierosławskich, Bosaków i Langiewiczów. Nauka pod takim zagrożeniem propagowana, szerzy się choć pomału w sferze symplicjusów, którzy zaczynają się już w myśli przynajmniej gotować do przyszej krucjaty. Ale gdy każda akcja, jak wiadomo z fizyki racjonalnej, wywo-

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UW I A D O M I E N I A.

(N. D. 1941). *Начальник Конинского Уезда.*

Симъ объявляетъ, что жители Калишской Губернии Конинскаго Уезда, гмины Славосшебекъ, а именно:

1. Янъ Людвикъ Конрадъ съ женою Евою, сыномъ Августомъ и дочерью Вильгельминою и Юстиною.

2. Янъ Готлибъ Генцъ съ женою Эрестиною.

3. Вернике Юстина.

4. Карлъ Паулъ.

5. Хенкельманъ Готлибъ съ женою Вильгельминою сынами, Готфридомъ и Августомъ.

6. Эйзеръ Криштофъ съ женою двухъ именъ Анною Кристиною, сынами: Августомъ и Людвикомъ и учерью Юлианою.

7. Михаилъ Эйзеръ съ женою Августиною.

8. Эйзеръ Богумилъ съ женою Юстиною.

9. Шмитке Готлибъ съ женою Кристиною. Вознамерились переселиться въ Слободу Сорочину Житомирскаго Уезда Волынской Губернии, а потому если кто имеетъ къ нимъ; какою либо претензію, то долженъ тиковую въ доказательствомъ заблаговременно, надлежащей Власти представить.

Г. Конинъ Марта 21 дня 1867 года.

3) Маюръ, Крижицкий.

(N. D. 2341). *Урядъ Лотерји в Крѳлѳствѳ Польскомъ.*

Stosownie do § 5 przepisów i objaśnień Planu 108 Loterji Klasycznej, ciągnięcie 4-ej klasy tejże Loterji rozpoczętem zostanie w dniu 24 Kwietnia (6 Maja) roku bieżącego, o godzinie 10-tej z rana. O czym Urząd Loterji podając do wiadomości, uprzedza zarazem wszystkich w rzeczoną Loterję grających, ażeby z odmianną swych losów pospieszali, gdyż wygrana jakaby przypaść mogła, tylko okazicielowi losu z klasy właściwej płaconą będzie.

Warszawa d. 12 (24) Kwietnia 1867 r.
Naczelnik Urzędu, Loeschern.
Sekretarz, J. Noiński.

(N. D. 2329). *Naczelnik Urzędu Pocztowego Pęgranicznego w Brześciu.*

Między Prześciem Litewskim i Żytomierzem urządzony został odwóz pasażerów z pocztami w karetach, które odchodzi z Brześcia do Żytomierza w Poniedziałki i Czwartki, o godzinie 7 minut 55 rano, z Żytomierza do Brześcia w Poniedziałki i Srody o godzinie 1 po południu; znajdują się w drodze 2 doby. Cena miejsc: wewnętrzne 20 rub. srebr., zewnętrzne 15 rub. srebr.

Również karety kursują między Żytomierzem i Kijowem; z Żytomierza odchodzi w Poniedziałki, Srody, Czwartki i Soboty o godzinie 5 po południu, z Kijowa zaś w Poniedziałki, Wtorki, Piątki i Soboty o godzinie 7 wieczorem.

Cena miejsc: wewnętrzne 6 rubli, zewnętrzne 4 ruble.

Karety także mogą być wynajmowane oddzielnie wraz z przewodnikiem.

Brześć 9 Kwietnia dnia 1867 roku.
Siemionow.

(N. D. 1632). *Urządник Stanu Cywilnego Parafji Ewangelicko-Augsburgskiej Warszawskiej.*

W wykonaniu reskryptu Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie daty 23 Lutego (7 Marca) r. b. Nr. 995, zawiadamia rodzinę i spadkobierców po Józefie Ferdynandzie Goldschmidt kupcu, zmarłym w mieście Wildbad w Królestwie Wirtemberskiem na d. 27 Lipca 1865 r. pozostałych a mianowicie: Maurycego Zejdel mieszkającego w Warszawie pod Nr. 47 i Adolfa Zejdel przemyskującego w Frankfurcie nad Odrą i Henrykę Hastermann z domu Zejdel, mieszkającą w mieście Tomaszowie Powiecie Rawskim, że akt zejścia tegoż Józefa Ferdynanda Goldschmidt, wpisany jest do ksiąg Parafji tutejszej Ewangelicko-Augsburgskiej pod datą dzisiejszą, oraz że testament zmarłego, po opisaniu go i oparowaniu przez Prezesa tutejszego Trybunału, do zachowania Rejentowi Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej Stanisławowi Jasińskiemu powierzony został.

w Warszawie, dnia 4 (16) Marca 1867 r.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 2339). *Rejent Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Z powodu następującej śmierci:

1. Marjanny z Plecińskich Orzechowskiej, wierzycielki sumy rs. 750, z większej sumy rs. 1,500 pochodzącej, na nieruchomości

Warszawskiej Nr. 1439 w dziale IV pod Nr. 11 wykazu ulokowanej.

2. Michała Wojciechowskiego.

3. Walerji Wojciechowskiej, współwłaścicieli sumy rs. 2,202 kop. 16 1/2 w dobrach Niecki lit. A. B. C. D. z Okręgu Warszawskiego w dziale IV wykazu przez zastrzeżenie z wniosku Nr. 31 do zabezpieczenia podanej.

4. Ludwiki z Piaskowskich Proszkowskiej, współwierzycielki sumy rs. 5,700 na dobrach Kozuby Średnie z Okręgu Łęczyckiego, przez zastrzeżenie w dziale IV wykazu do zabezpieczenia podanej.

5. Ludwiki z Paliszewskich Wilkońskiej, wierzycielki sumy rs. 6,000 pod Nr. 33 i rs. 3,000 pod Nr. 39 w dziale IV wykazu na dobrach Trzylatków z Okręgu Czerskiego ubezpieczonych.

6. Józefy Grabowskiej, po Józefie Grabowskim wdowy, wierzycielki sumy: a. rs. 1,200 z z większej rs. 1,500 pod Nr. 16; rs. 1,200 pod Nr. 19 i rs. 750 pod Nr. 20 działu IV na nieruchomości Warszawskiej Nr. 322; b. rs. 2,400 pod Nr. 3 tegoż działu na nieruchomości Warszawskiej Nr. 227/8; c. rs. 57 kop. 90, z większej sumy rs. 1,395 pochodzącej, obciążonej kaucją w takiejże kwocie pod Nr. 26 działu IV wykazu hipotecznego na nieruchomości Warszawskiej Nr. 2702 ubezpieczonych, toczą się postępowania spadkowe, do regulacji których, termin na dzień 24 Lipca (5 Sierpnia) 1867 r. w kancelarji hipotecznej wyznaczam.

Warszawa d. 15 (27) Kwietnia 1867 r.
Dziedzicki Adam.

(N. D. 2338). *Rejent Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Po zaszłej śmierci:

1. W dniu 1 Września 1847 r. Ignacego Grzybowskiego, wierzycielki sumy rsr. 600, na nieruchomości warszawskiej Nr. 1691, w Dziale IV wykazu hipotecznego pod Nr. 3 zabezpieczonej.

2. W dniu 7 Maja 1866 roku, Karola Łady, wierzycielki ewikcji do wysokości rsr. 750 z procentem i kosztami, zapisanej na sumie rsr. 600, na nieruchomości warszawskiej Nr. 1691, w Dziale IV wykazu hipotecznego pod Nr. 3 ubezpieczonej, i

3. W dniu 29 Sierpnia 1856 r. Józefa Gebhard, wierzycielki ostrzeżenia względem tego, iż toczy się proces o uznanie sumy rsr. 600, na rzecz Ignacego Grzybowskiego, pod Nr. 3 Działu IV wykazu hipotecznego na nieruchomości warszawskiej Nr. 1691 zabezpieczonej, za własną Karola Łady, na tejsze sumie rsr. 600 zapisanego.

Toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia których, termin na dzień 28 Lipca (9 Sierpnia) 1867 r. w Kancelarji Hipotecznej oznaczony został.

Warszawa dnia 12 (24) Stycznia 1867 r.
Teofil Brzozowski.

(N. D. 2335) *Rejent Kancelarji Ziemiańskiej w Warszawie.*

Z powodu następującej śmierci:

1. Stanisława Kostki Dembowskiego wierzycielki sumy rsr. 1500 na dobrach Ruda z Okręgu Siennickiego.

2. Marjanny Eborowicz właścicielki nieruchomości warszawskiej N. 2573.

3. Emilji Andrzejewskiej współwierzycielki sumy rsr. 211 k. 20 na dobrach Czerchów z Powiatu Łęczyckiego, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznacza się termin na dzień 13 (25) Lipca 1867 r. w Kancelarji podpisanego Rejenta, gdzie wszyscy interesenci zgłosić się winni z prawami swemi pod prekluzją.

Warszawa d. 13 (25) Kwietnia 1867 r.
Stanisław Tyrchowski.

(N. D. 1050). Po następującej śmierci Marjanny z Łukaszewskich pierwszego małżeństwa Kurczewskiej, powtórnego Jasińskiej, trzeciego Filipów w dniu 3 Listopada 1862 r. zmarłej, pozostał się spadek, składający się z nieruchomości Numerem policyjnym 37, a hipotecznym 32 oznaczo: ej, w mieście Gubernjalnem Lublinie położonej, oraz nieruchomości. Stosownie przeto do art. 770 K. C. F. podpisany Patron zzywa osoby interesowane, któreby miały prawo do brania tego spadku, aby w ciągu sześciu miesięcy od daty pierwszego ogłoszenia z prawami swemi się zgłosiły, w razie bowiem przeciwno, Filipów żądać będzie wprowadzenia się w posiadanie spadku. Apolinary Orłowski Patron.

(N. D. 2336) *Pisarz Sądu Pokoju w Szczepieszynie.*

Po następującej śmierci Wawrzeńca Plebańskiego, wierzycielki połowy sumy rsr. 450 z procentami i kosztami na nieruchomości m. Zamościa Nr. 76, w Dziale IV, pod Nr. 6 ubezpieczonej, otworzył się spadek, do regulacji którego przedemną Pisarzem termin na dzień 18 (30) października r. b. wyznaczony został.

Szczepieszyn d. 4 (16) Kwietnia 1867 r.
Urbanowski.

(N. D. 2353). *Pisarz Sądu Pokoju w Częstochowie.*

Z powodu zaszłej śmierci:

1. Juljana Kalinki, zmarłego w d. 18 Marca 1864 r. właściciela: a) domu w Częstochowie dawniej pod N. 91, a obecnie pod N. 173 lit. c położonego; b) prawa przejazdu przez nieruchomości w Częstochowie pod Nr. 173 lit. B, położoną, przez lat 15 t. j. do dnia 1 Sierpnia 1874 r., i c) prawa ścieku wody i odpływu rynsztoków z jego nieruchomości na nieruchomości Nr. 173 lit. B, na wieczne czasy.

2. Rozalji z Landamo Kohn, w d. 9 Grudnia 1866 r. zmarłej, właścicielki nieruchomości w Częstochowie pod Nr. 161 lit. a położonej.

3. Wincentego i Marjanny z Kłysińskich małżonków Oschockich zmarłych, pierwszego na dniu 28 Września 1866 r., drugiego na dniu 18 Października t. r., właścicieli nieruchomości w mieście Kłobucku pod Nr. 91 położonej.

Otworzyły się spadki, do uregulowania których termin prekluzyjny na dzień 12 (24) Października 1867 roku w mej Kancelarji wyznaczam.

Częstochowa d. 31 Marca (12 Kwiet.) 1867 r.
Ignacy Brochocki.

LICYTACIE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 2332). *Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 11 (23) Maja r. b. od godziny 12 w południe, odbywać się będzie w sali posiedzeń Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu publiczna licytacja na sprzedaż nieruchomości poprzednio do byłego Klasztoru Ks. Bernardynów w Warszawie należącej, położonej przy ulicy Bednarskiej pod Nr. 2690a.

Licytacja ta na mocy postanowienia Komitetu Urządzącego z dnia 7 (19) Lutego r. b. pozycji 953, rozpocznie się od sumy rs. 16,890, wyrażnie rubli srebrem sześćdziesiąt tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt, pod warunkami szczegółowo wymienionymi:

a) W Dzienniku Warszawskim N-mer 185, 191 i 198.

b) W Gazecie Policyjnej N-mer 191, 193 i 202.

c) W Kurjerze Codziennym Nr. 192, 196 i 201.

Szczegółowe warunki sprzedaży powyższej nieruchomości przejrane być mogą każdodziennie oprócz świąt w godzinach służbowych w biurze Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych, o stanie zaś tej nieruchomości przekonać się można na miejscu.

Warszawa d. 1 (13) Kwietnia 1867 r.
p. o. Vice-Dyrektora Wydziału,

(N. D. 2334). *Magistrat Miasta Warszawy.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 5 (17) Maja r. b. o godzinie 12-ej w południe w sali posiedzeń biura Magistratu odbędzie się licytacja i a minus przez opieczętowane deklaracje na wykonywanie w ciągu lat dwóch to jest 1867 i 1868 r., robót brukarskich w oddziale 5-m mieszczącym w sobie Cyrkuly 9 i 10 M. Warszawy od cen w zatwierdzonym cenniku na roboty brukarskie w mieście tutejszym ustanowionych i do niniejszej licytacji podanych.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyrażnie literami bez skropania poprawek i przekreśleń wypiszą, jaki odstępują procent od cen w powołanym cenniku za mieszczonych, a do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Ekonomicznej Miasta Warszawy na złożone w tejsze wadium w ilości rs. 300 i na koszt ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, oraz cennik robót brukarskich są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Warszawa, d. 6 (18) Kwietnia 1866 r.
p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu,
Jeneral-Major Witkowski,
Naczelnik Kancelarji Luceński.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się wykonywać w ciągu roku 1867 i 1868 wyroby brukarskie w oddziale 5 mieszczącym w sobie cyrkule 9 i 10 M. Warszawy i od cen na też roboty w zatwierdzonym cenniku ustanowionych odstępuję procentów NN. (wypisać literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie ekonomicznej Miasta Warszawy, wadium w ilości rs. 300 i na koszt ogłoszenia r. 10 przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N., piąsem dnia N., miesiąca N. roku 186.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

(N. D. 2047) *Dyrekcja Rządowa Teatrów i Widowisk w Królestwie.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w gmachu teatralnym w dniu 24 Kwietnia (6 Maja) r. b. oraz następnych, z wyjątkiem niedziel i dni uroczystych, sprzedawane będą przez publiczną licytację i a plus, różne przedmioty teatralne z użycia wyszłe, a mianowicie: garderoba kostjumowa męzka i damska z rozmaitych materiałów, meble, żyrandole, kandelabry brązowe, kinkety, narzędzia ogniowe, liny, sznury i t. p., za gotowe pieniądze, zaraz po przybiciu uiszczając się mając.

Licytacja odbywać się będzie każdego dnia od godziny 10 rano do 2 po południu.

Warszawa d. 29 Marca (10 Kwiet.) 1867 r.
p. o. Prezesa,

Generał-Major Hauke,
za Dyrektora Teatrów Gwoźdecki.

(N. D. 2276) *Nadzorca Warszawskiego Aleksandrowskiego Prowiantkiego Magazynu.*

Podaje się do publicznej wiadomości, że w biurze Nadzorca magazynu prowiantkiego fortecy Aleksandrowskiej, przy ulicy Królewskiej pod Nr. 1062 będą sprzedawane przez publiczną licytację stare sienniki 5257 sztuk w dniu 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. Licytacja rozpocznie się o godzinie 10 z rana; sienniki te złożone w magazynie na Powązkach, a dla obejrzenia onych część zwieziono do wyżej wskazanego biura, w którym takowe codziennie można obejrzyć.

Warszawa dnia 8 (20) Kwietnia 1867 r.
Podpułkownik Rużyński.

(N. D. 2333). *Naczelnik Warszawskiej Straży Ogniowej.*

Zawiadamia, iż w dniu 21 Kwietnia (3 Maja) 1867 r. o godzinie piątej po południu na targu kofskim na placu broni sprzedane będą przez głośną publiczną licytację wyauzerowane z Warszawskiej Straży Ogniowej konie. Chęć zatem kupna mający, zechcą się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić.

Warszawa d. 12 (24) Kwietnia 1867 r.
Pułkownik, Majewski.

(N. D. 1984). *Magistrat Gubernskiego Miasta Petrokowskiego.*

Tak jak Lewek Vanberg przyjęwszy w arrendę zawieranie w zeznaniu 1865/90, dochód Petrokowskiej Bożnicznoy Kasz iz Ewrejskoj Bani i kucharzki oszaga niepłaciwym, przeto Magistrat na osnovaniu 4-go punkta kontraktu s nim zakluczennoho izwieszcza dla vseobshago swiedzenia, cho w dzień 24 Aprila (6 Mai) s. g. w 11 časow utra proizvedeny budut w Petrokowskom Gorodowom Magistrat na sčet neuplaciwajemago arendatora, torzi cherez opечатannye obwieszczenia oty nijnichoj godichnoy arendnoj sumy 1,001 r. 95 k. s.

Liца желанюция пригунуть къ торгамъ обязаны приложить къ объявлению касовую квитанцию въ сложеніи нмъ въ одной изъ касъ въ обезпеченіи 100 p. 10 1/2 k. s., равняющей 1/4 части лицитаціонной сумы, которая неударившемуся при торгахъ будеть возвращена, а заторговавшіи обяванъ кромъ этой квитанціи добавить на личными деньгами въ такомъ количествѳ которое сравнеть 1/3 часть лицитаціонной сумы которая будеть составлять залогъ до сей арренды. Объявленіе должно быть написано чотко, и затворавшіи обяванъ кромъ этой квитанціи выше сказанной, и свидѣтельства надлежащей власти о состоятельности его, которое должно быть представлено въ означенное число торга до 11 часовъ утра Президенту Города, послѳ же срока представлены или не по указанной формѳ написаны не будуть приняты. Документы на означенную арренду ежендневно во время занята за исключеніемъ празничныхъ и табельныхъ дней могутъ быть рассмотрены въ присутствіи Магистрата.

Г. Петроковъ, 22 Мар. (5 Aprila) 1867 г.
Президентъ, Моравскій,
Секретарь, Потанскій.

Форма объявленія.

Велѣдствіе извѣщенія Петроковскаго Магистрата отъ 22 Марта (3 Aprila) с. г. за N. 1642, симъ объявлено согласіе взять въ арренду содержаніе доходъ Петроковской Божничной Кашы изъ Евреjsкоj Бани и кучернн вѣтѳо неплнправнаго арендатора Левка Ванбергъ съ числа составленія лицитаціоннаго протокола до конца 1869 г. по старому стилю за годичную суму . . . руб. . . . коп. сер. (здесь прописать суму прописію и номеромъ) съ об-

язанностью принять на себя все условия предельные перед торгами.

Касовую квитанцию на 100 р. 10¹/₂ к. с. вмѣстѣ съ свидѣтельствомъ о моемъ состояннн у сего прилагая, которое въ случаѣ и удержаннн при торгахъ лично должнъ получить, или же прошу о пересылкѣ таковыхъ на мой счетъ черезъ почту NN. жительство мое естѣ въ NN. писаль въ NN. мѣа, дня . . . 1867 г. Имя и прозвание написать ясно.

Ponieważ Lewek Wajsborg zadzierżawiwszy na lata 1865/9 dochód Kasy Bóznicznej w Petrokowie z łażni i koszerni stał się nie wypłatnym, przeto Magistrat w moc art. 4 kontraktu dzierżawnego, podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 24 Kwietnia (6 Maja) r. b. o godzinie 11 z rana, odbywać się będzie w tu-tejszym Magistracie na risico niewypłatnego dzierżawcy, licytacja przez opieczętowane deklaracje, od sumy rocznej dotychczas dzierżawnej rs. 1,001 kop. 95. Każdy przeto mający chęć licytowania, winien dołączyć do deklaracji kwit z złożonego w jednej z Kas Skarbowych wadium rs. 100 kop. 10¹/₂ wyrównyujące 1/10 części sumy licytacyjnej, który nie utrzymującemu się zaraz powrócone będzie, zaś utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest wadium to dokompletować do wysokości 1/5 części wylicytowanej sumy, które stanowić będą kaucją do tej dzierżawy. Deklaracje winny być pisane podług poniżej domieszczonego wzoru czysto, bez żadnych poprawek i przekreśleń, z dołączeniem kwitu wadialnego i świadectwa kwalifikacyjnego władzy, o stanie zamożności i złożone w terminie licytacyjnym do godziny 11 z rana na ręce Prezydenta Miasta, później bowiem złożone lub nie podług wzoru napisane przyjętemi nie będą. Warunki tej licytacji dotyczące, każdodziennie wyjąwszy świąt w godzinach służbowych w biurze Magistratu przejrzane być mogą.

Petrokow d. 22 Marca (3 Kwietnia) 1867 r.
Prezydent, Moławski.
Sekretarz, Potkański.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Magistratu miasta Petrokowa z d. 22 Marca (3 Kwietnia) r. b. Nr. 1642, składam niniejszą deklarację, że podejmuję się zadzierżawić dochód Petrokowskiej Kasy Bóznicznej łażni i koszerni w miejscie niewypłatnego dzierżawcy Lewka Wajsborg od daty protokołu licytacyjnego do końca 1869 roku starego stylu, za sumę roczną rs. kop. (tu wypisać sumę cyfrą i literami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom w warunkach przedlicytacyjnych objętem, kwit kasy NN. na złożone wadium rs. 100 k. 10¹/₂ i świadectwo kwalifikacyjne dołączam, które wraz z nieutrzymaniem się przy licytacji, sam odbiorę, lub o przesłanie takowych do miejsca NN. na pocztę NN. na mój koszt upraszam.

Stałe zamieszkanie moje jest w N. pisałem w NN. dnia NN. miesiąca NN. roku 1867, (imię i nazwisko wyraźnie wypisać).

(N. D. 2293) Magistrat Miasta Bilgoraja.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 5 (17) Maja r. b. o godzinie 3 po południu w biurze Magistratu M. Bilgoraja, odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje licytacja in minus od sumy rs. 1,191 k. 97¹/₂, na postawienie jatek w mieście Bilgoraja. Każdy zatem mający chęć podjęcia się tej entrepryzy winien w terminie powyżej oznaczonym złożyć opieczętowaną deklarację na stemplu według wzoru bez skrobań i przekreśleń z dołączeniem kwitu kasy miejskiej na stawione wadium rs. 120, które nieutrzymującemu się zaraz powrócone będą.

Warunki licytacyjne i wykaz kosztów każdego dnia w godzinach służbowych w biurze Magistratu przejrzane być mogą.

Bilgoraj, dnia 3 (15) Kwietnia 1867 roku.
1. Burmistrz, A. Skrobański.

Wzór do deklaracji.

Stosownie do ogłoszenia Magistratu Miasta Bilgoraja, z d. 3 (15) Kwietnia 1867 r. Nr. 414, podaje niniejszą deklarację, iż zobowiązuje się wziąć entrepryzę wybudowania nowych jatek rzeczniczych w mieście Bilgoraja za sumę rs. kop. (tu wypisać cyframi i literami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętem, a mnie dobrze znanym, kwit na złożone wadium w kwocie rs. 120 dołączam. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (tu podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

(N. D. 2293). Magistrat Miasta Krasnostawu.

Z powodu zpełzłej bekskutecznie licytacji w dniu 3 (15) Kwietnia r. b. na wydzierżawienie dochodu z mostu na Rzece Wieprzu pod miastem Krasnostawem, podaje powtórnie do powszechnej wiadomości że w drugim terminie to jest dnia 16 (28) Maja od godziny 3 do 5 po południu w Kancelarji Magistratu, na wydzierżawienie tegoż dochodu od dotychczasowej sumy rs. 1,061 kop. 30 odbędzie się in plus licytacja przez opieczętowane deklaracje, przy złożeniu przez konkurentów wadium w kwocie rs. 212 kop. 26, dzierżawa pomienionego dochodu rozpoczyna się będzie od daty zatwierdzenia przez władze protokołu licyta-

cyjnego, aż do końca 19 (31) Grudnia 1868 r. kaźden przeto mający chęć licytowania w terminie wyżej oznaczonym do Magistratu tu-tejszego zgłosić się zechce gdzie warunki w kaźdym czasie w godzinach biórowych wyjąwszy świąt przejżanemi być mogą.

Wzór do Deklaracji.

Ja niżej podpisany stały mieszkaniec N. obowiązuję się niniejszą deklaracją wziąć dochód z opłaty Mostowego na Rzece Wieprzu pod miastem Krasnostawem w ścisłem zastosowaniu się do warunków licytacyjnych jakie czytałem i jakie mi są znane a to za sumę rs. kop. wyrażnie N. na wadium rs. 212 kop. 26 lub dołączam kwit kasy N. oraz świadectwo władzy co do swej zamożności, pisałem dnia N. miesiąca N. roku 1867 podpisać imię i nazwisko czytelnie

Krasnostaw d. 3 (15) Kwietnia 1867 r.
Prezydent Władowski.

(N. D. 2289.) Naczelnik Zakładów Górnicych Okręgu Zachodniego.

Podaje do wiadomości publiczności, iż odbyte zostaną w dniu 24 Kwietnia (6 Maja) b. r. w Biurze Górnictwa w Dąbrowie po raz drugi licytacje przez deklaracje opieczętowane, to jest:

in minus

a) Licytacja I o godzinie 10 rano na dostawę pilników różnych do Magazynu w Dąbrowie w wartości rubli sr. 248 i do Magazynu w Pankach w wartości rubli sr. 42.

in plus

b) Licytacja druga o godzinie 11 rano na sprzedaż rudy ołowianej brylastej z pudlingarni Huty Bankowej pudów 292, oraz brylastej z kopalni Ulisses pudów 116 funtów 37 i zbiorkowej pudów 110 funtów 34, od ceny za pud brylastej kopiejek 90¹/₂ i zbiorkowej za pud kop. 75¹/₂ nadmieniając, że wzór deklaracji oraz inne zastrzeżenia do tych licytacji służą też same, jakie zostały zamieszczone w Dzienniku Warszawskim w Numerach 72, 75 i 81.

w Dąbrowie d. 4 (16) Kwietnia 1867 r.

(N. D. 2324.) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do Art. 632 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Karola Grzegońkowskiego obywatela, w Warszawie pod Nr. 780 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Leona Czarneckiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 497a zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rsr. 1,350 z większej kwoty rsr. 2,250 pochodzącej, z procentem od dnia 3 (15) Grudnia 1863 r. i kosztów od Zuzanny z Łapińskich po Janie-Pawle Pisarskim pozostałej wdowy, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1242a przy rogu ulic Wroniej i Prostej położonej, tamże zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w dniu 19 (31) Grudnia 1866 roku sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaarrestowaną została

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy rogu ulic Prostej i Wroniej pod Nr. 1242a, zaś podług taryfy miasta Warszawy przy ulicy Pańskiej, w Gminie Magistratu Miasta Warszawy w Cyrkule Policynym VIII, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału III, na granie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 2 kop. 40 położona, prawem własności do egzekwowanej dłużniczki Zuzanny z Łapińskich Pisarskiej, po Janie-Pawle Pisarskim pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną.

Ogólnej rozległości około łok. 1600 albo arszynów 1280 obejmująca.

Na granie tej nieruchomości, są następujące zabudowania:

1. Dom z drzewa zaczęty jedynie zrab parteru postawiony, bez dachu i dalszego wykonczenia.
2. Ofiyna z drzewa parterowa z facjarami o jednym kominie murowanym, smółcem kryta
3. Kloaka z desek deskami kryta.
4. Studnia drzewem cembrowana.
5. Drzew trzy: jedna jabłonna a dwa dziki.
6. Parkan z desek.
7. Podwórze w małej części kamieniem polnym wybrukowane

W nieruchomości tej prócz egzekwowanej dłużniczki Zuzanny Pisarskiej, są następujący lokatorowie, którzy opłacają rocznie cenę najmu, a mianowicie:

- a) Chaim Szczyngler rsr. 48.
- b) Pajsker Franciszek rsr. 24.
- c) Emilski Dominik rsr. 24.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaarrestowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia usprzedaż dyrygującego Leona Czarneckiego Patrona przy Trybunale tu-tejszym, w Warszawie pod Nr. 497a zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, w Kancelarji trybunału tu-tejszego w Wydziale I złożone, przejżrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Stefana Mi-traszewskiego urzędnika tegoż Magistratu

1. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Są Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału III w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudow dnia 29 Grudnia 1866 r. (10 Stycznia 1867 r.)

Wniešiono do księgi wieczystej powyższej nieruchomości w Warszawie dnia 31 Grudnia 1866 r. (12 Stycznia 1867 r.), a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w kancelarji Trybunału tu-tejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana w Wydziale I, dnia 1 (13) Marca 1867 r.

Sprzedają dyrygować będzie Leon Czarnecki Patron przy Trybunale tu-tejszym, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane

Warszawa dnia 13 (25) Stycznia 1867 r.

Radca Dworu Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa dnia 13 (25) Stycznia 1867 r.

Radca Dworu Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży subhastacyjnej nieruchomości Nr. 12424 w Warszawie, w dniu 1 (13) Marca, 15 (27) Marca i 10 Kwietnia (29 Marca) 1867 r. Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w tym ostatnim terminie wydanym, termin do przygotowawczego przysądzenia tej nieruchomości, wyznaczył na dzień 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. godzinę 10 z rana, który odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego w Wydziale I. Licytacja w tym terminie rozpocznie się od sumy rsr. 1,000, którą za tę nieruchomość Karol Grzegońkowski subhastację popierający postępuje.

W terminie zaś ostatecznego przysądzenia, licytacja rozpocznie się od 2/3 części szacunku przez biegłych nynależęć się mianego.

Warszawa dnia 11 (23) Kwietnia 1867 r.

Radca Dworu Zgórski.

(N. D. 2326.) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 632 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Marjanny z Orsettich Henryka Woronieckiego małżonki, w asystencji i za upoważnieniem męża czyniącej czyli obojga małżonków Woronieckich w dobrach Rejowic Okręgu Chełmskim Gubernji Lubelskiej zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Andrzeja Brzezińskiego obrońcy przy Radzie Stanu w Warszawie pod Nr. 497a zamieszkałego oraz Stanisława Rotwanda Patrona w Warszawie pod Nr. 1779 zamieszkałego, obrane mających w poszukiwaniu sumy rs. 1192 kop. 76¹/₂ z zaległym uprzywiljowanym procentem w chwili zapłaty obliczyć się mającym i kosztów od Pawła Grabowskiego właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 187 i 204 położonych, we wsi małym Płocku Okręgu Łomżyńskim Gubernji Augustowskiej zamieszkałego a zamieszkanie prawne tamże oraz w nieruchomościach wyżej powołanych Nr. 187 i 204 w Warszawie obrane mającego, protokółem Ludwika Wichrowskiego Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 11 (23) Czerwca 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymusowego wywłaszczenia, zajęte i zaarrestowane zostały

NIERUCHOMOŚCI

w Warszawie pod Nr. 187 przy ulicy Krzywe Koło i pod Nr. 204 przy ulicy Brzozowej na granie czynszowym z którego opłaca się czynszu Magistratowi miasta Warszawy rs. 5 kop. 85, z nieruchomości Nr. 187 a z nieruchomości Nr. 204 rs. 12 kop. 50 w cyrkule policynym I a administracyjnym I i XI w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału I położone, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Pawła Grabowskiego należąca i w tegoż posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążone.

Na granie tych nieruchomości mianowicie Nr. 187 w Warszawie są następujące zabudowania:

- a) Kamienica masiv murowana frontem do ulicy Krzywe-Koło postawiona o parterze i trzech piętrach z mieszkaniami poddasznymi dwa komy murowane mająca dachówką holenderką kryta.
- b) Zabudowanie z bali pobudowane o parterze i jednym piętrze trzciniwane blachą kryte, obejmujące w parterze dwie kloaki i dwie komórki.
- c) Ofiyna masiv murowana o parterze i pierwszym piętrze blachą żelazną kryta jeden komin murowany mający.
- d) Kamienica masiv murowana frontem do

ulicy Brzozowej postawiona o parterze i 8ch piętrach z mieszkaniami na poddaszu cztery komy murowane mająca w części blachą cynkową a w części dachówką holenderką pokryta.

e) Parkan masiv murowany z daszkiem z blachy żelaznej na czterech kroksztynach drewnianych wsparty w którym jest zarazem komórka o jednych drzwiach z desek przystawiona.

f) Plac górzysty nieproporcjonalny w części wyższej wzniesionej z jednej strony cegłami obmurowany, który od posesji Nr. 20536 ogradzają parkan a dalej również ciągnący się parkan u góry postawiony.

W nieruchomości tej jest 29 lokatorów z imion i nazwisk oraz ceny najmu uiszczających w akcie zajęcia wymienionych.

Na gruncie zaś nieruchomości Nr. 204 w Warszawie są następujące zakubowania.

- a) Stajnia z drzewa deskami kryta.
- b) Śmietnik z desek.
- c) Parkan z cegły palonej m rowany o 2ch gradusach wysoki.
- d) Mieszkanie letnie z drzewa w części otynkowane blachą żelazną pokryte.
- e) Parkan z drzewa w słupy wysoki postawiony.

Ogólna rozległość placu tej nieruchomości wynosi przybliżenie łokci kwad. 400 i jest w niej jeden lokator.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i zaarrestowanych nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedających dyrygujących Andrzeja Brzezińskiego obrońcy przy Radzie Stanu w Warszawie pod Nr. 497a zamieszkałego, i Stanisława Rotwanda Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 1779 zamieszkałego zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarji Trybunału tu-tejszego w wydziale pierwszym złożone przejżrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta stołecznego Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Rudolfa Morskiego urzędnika Magistratu.

2. Ludwikowi Rutkiewiczowi p. o. Pisarza Sądu Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy wydziału III w Warszawie pod Nr. 1767 urzędującemu na ręce własne.

Obudow d. 14 (26) Czerwca 1866 r.

Wniešiono do księgi wieczystej powyż zajętych i zaarrestowanych nieruchomości w Warszawie w dniu 18 (30) Czerwca 1866 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarji Trybunału tu-tejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 1 (14) Września 1866 r.

Sprzedają dyrygować będzie Andrzej Brzeziński obrońca przy Radzie Stanu i Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, oraz Stanisław Rotwand Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, których zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 1 (13) Lipca 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 2 (14) Lipca 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu w dniach 2 (14) Września, 16 (28) Września i 30 Września (12 Października) 1866 r. trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości w Warszawie pod Nr. 187 i 204 położonych Trybunał Cywilny Warszawski wyrokiem w tym ostatnim terminie wydanym termin do przygotowawczego przysądzenia tejże nieruchomości na dzień 28 Października (9 Listopada) 1866 r. godzinę 10 z rana wyznaczył.

Termin ten odbędzie się w wydziale I Trybunału Cywilnego Warszawskiego w miejscu zwykłych jego posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 a licytacja w terminie tym rozpocznie się od sumy rs. 12,000 którą popierający, sprzedaż za subhastowaną nieruchomości postępuje, w terminie zaś ostatecznej sprzedaży od 2/3 części szacunku taksą biegłych wykrzyć się mającego.

Warszawa d. 1 (13) Października 1866 r.

Pisarz Trybunału, Radca Dworu Zgórski.

W terminie powyższym odbyło się przygotowawcze przysądzenia nieruchomości Nr. 187 i 204 w Warszawie położonych które tymczasowo Stanisławowi Rotwandowi Patronowi za sumę rs. 12,000 przysądzone zostały. Poczem termin do ostatecznego przysądzenia tychże nieruchomości wyrokiem (10 Stycznia) 1866/7 r. godzinę 10 z rana w wydziale I. Trybunału w miejscu zwykłych posiedzeń wyznaczony został. W terminie tym licytacja rozpocznie się od 2/3 części szacunku taksą biegłych wykrzyć się mającego.

Warszawa d. 1 (13) Listopada 1866 r.

Radca Dworu Zgórski.

Termin powyżej oznaczony dla zaszytych sporów odbytych być niemógł, po rozszczeniu których Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w dniu 4 (16) Kwietnia r. b. z illacji wydanym nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości w Warszawie pod Nr. 187 i 204 położonych na dzień 16 (28) Maja 1867 r. godzinę 10 z rana oznacz. — Termin ten odbędzie się w tem samym miejscu co i powyższe a licytacja rozpocznie się od 2/3 części szacunku jaki taksą biegłych wykrytym zostanie.

Warszawa d. 5 (17) Kwietnia 1867 r.
Radca Dworu Zgórski.

(N. D. 2228).

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, pod Nr. 1779 zamieszkały, podaje do wiadomości, że w wykonaniu wyroków Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w dniach: 18 (30) Kwietnia 1866 r. i 20 Lipca (1 Sierpnia) t. r. na powództwo Bolesława - Hipolita - Jakóba trzech imion Szymanowski agronoma, w mieście Radomiu zamieszkałego, oraz Józefa-Albina-Walentego trzech imion Sleszyńskiego, urzędnika Dyrekcji Ubezpieczeń w mieście Lublinie zamieszkałego, przeciwko Pawłowi Szymanowskiemu w imieniu własnem, oraz jako ojcu i opiekunowi głównemu Anny i Stefanji nieletnich Szymanowskich, w małżeństwie z niegdą Zuzanną z Sleszyńskich Szymanowską spłodzonych dzieci, oraz Feliksowi Szymankowskiemu, Sędziemu Trybunału Cywilnego Gubernji Radomskiej w Radomiu, jako przydanemu opiekunowi tychże nieletnich, obydwoim w Radomiu zamieszkałym, tudzież Magdalenie z Sleszyńskich po Ludwiku Bdziszewskim pozostałej wdowie, w Warszawie pod Nr. 482 zamieszkałej, Ludwice Kasylidzie z Sleszyńskich Hipolita Struckczyńskiego kupca małżonce, w asystencji i za upoważnieniem męża czynić winnej, czyli ob- jgom małżonkom Struckczyńskim, w Warszawie pod Nr. 482 zamieszkałym zapadłych, pierwszego dział spadku po Annie z Obregbskich Sleszyńskiej pozostałego, oraz sprzedaż nieruchomości Nr. 808 w Warszawie nakazującego, a drugiego oszacowanie tejże nieruchomości zatwierdzającego, sprzedażną będzie przez publiczną licytacją w drodze działów nieruchomości przy ulicy Solnej pod Nr. 808 położoną.

Nieruchomość ta składa się: a) z domu frontowego o parterze i pierwszym piętrze, dachówką karpiońską krytego; b) oficyny z prawej strony podwórza stojącej o parterze, jednym piętrze i poddaszu zamieszkałym, dachówką karpiońską krytej; c) oficyny mrowanej w korpusie w podwórzu stojącej, o parterze i piętrze; d) komórek; e) studni f) parkanów, oraz innych zabudowań gospodarskich.

Gruntu pod całą nieruchomością, jest łok. kwadr. 1435.

Sprzedaż odbędzie się w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie w miejscu zwykłych tegoż posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, przed W-ym Felicjanem Lewandowskim, Asesorem Trybunału delegowanym, przed którym się termin pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży rzeczonych nieruchomości w dniu 10 (22) Sierpnia 1866 r. odbył, poczem termin do drugiej publikacji, a zarazem przygotowawczego przysądzenia powyżej wzmiankowanej nieruchomości na dzień 21 Września (3 Października) 1866 r. godzinę 9 3/4 z rana wyznaczony został.

Licytacja w terminie tym, rozpocznie się od sumy rsr. 11,620 kop 89 3/4, jako szacunku taksą biegłych wykrytego.

Blizsze objaśnienia i warunki sprzedaży, przejrane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 549 istniejącej, oraz u popierającego sprzedaż tę podpisanego Patrona, w miejscu jak na początku zamieszkałego.

Warszawa dnia 11 (23) Sierpnia 1866 r.
Stanisław Rotwand Patron.

Następnie po odbyciu w terminie powyższym drugiej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, a zarazem przygotowawczego przysądzenia, W-ym Asesor Delegowany decyją w tymże dniu wydaną, termin do stanowczego przysądzenia nieruchomości w Warszawie pod Nr. 808 położonej, na d. 27 Grudnia 1866 r. (9 Stycznia) 1867 r. godzinę 5 po południu wyznaczył.

Warszawa dnia 8 (20) Grudnia 1866 r.
Stanisław Rotwand Patron.

Termin powyżej oznaczony, dla braku licytantów nie odbył się, poczem Trybunał Cywilny w Warszawie, wyrokiem w dniu 16 (28) Marca 1867 r. zapadłym, szacunek nieruchomości N. 808 w Warszawie, o 1/3 część czyli do sumy rsr. 7747 kop. 26 1/2 obniżył, następnie zaś W-ym Asesor Delegowany nowy termin do ostatecznego przysądzenia powyższej nieruchomości, na dzień 25 Kwietnia (7 Maja) 1867 r. godzinę 5 po południu oznaczył. Termin ten odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego

go w Warszawie przy ulicy Długiej, pod Nr. 549 w Wydziale I. a licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 7,747 kop. 26 1/2.

Warszawa dnia 1 (13) Kwietnia 1867 r.
Stanisław Rotwand Patron.

(N. D. 2330) Podpisany Komornik podaje do powszechnej wiadomości, że prawnie zajęte dochody nieruchomości:

Nr. 1329 narożnie przy ulicy S-to Krzyżkiej i Zielnej i

Nr. 1118a narożnie przy ulicy Ceglanej i Ciepłej, w Warszawie położonych, wydzierżawione zostaną przez publiczną licytacją, na rok jeden, poczynając od dnia 1-go Lipca n. s. 1867 r. do tegoż dnia i miesiąca 1868 r.

Termina do odbycia tych licytacji przed podpisanym Komornikiem, na gruncie zajętych posesyj, to jest: dla nieruchomości Nr. 1329 na dzień 3 (15) Maja 1867 r. godzinę 10 z rana, poczynając od sumy rsr. 2000 — dla nieruchomości Nr. 1118a na dzień 12 (24) Maja 1867 r. godzinę 12 w południe poczynając od sumy rsr. 2500 wyznaczone zostały.

Warunki licytacyjne przejrane być mogą w kancelarji mojej w Warszawie przy ulicy S-to Jerskiej, pod Nr. 1776a utrzymywanej.

Warszawa dnia 7 (19) Kwietnia 1867 r.
A. Tynecki, Komornik.

ZAPOZWY EDYKTALNE.

(N. D. 2140). Starszy Pisarz IX Departamentu Rządzącego Senatu.

Zawiadamia Elżbietę z Duninów po Andrzeju Hawlowskim pozostałą wdowę dawniej w mieście Winnicy Gubernji Podolskiej Cesarstwie Rosyjskiem zamieszkałą na teraz z pobytu i zamieszkania niewiadomą iż ze strony Prokuratorji w Królestwie Polskiem, na rzecz Instytutów czyli szpitali braci i sióstr Miłosierdzia w mieście Lublinie działającej, w odwołaniu się od wyroku Sądu Apelacyjnego w d. 9 (21) Grudnia 1865 r. w przedmiocie sporu o rs. 2,177 kop. 57 1/2 zapadłego, zapozew na przeciw niej wydanym w Kancelarji Naczelnego Prokuratora w d. 22 Marca (3 Kwietnia) 1867 r. złożony został.

Warszawa, d. 29 Marca (10 Kwiec) 1867 r.
Radca Kolegjalny, Józefowicz.

(N. D. 2068). Sąd Policji Poprawczej w Kalwarji.

Zap zywa niejezszem Leopolda L'eu i Dorotę Brażyńską w Klejn prz dostatnio zamieszkałych we wsi Podworyszki gminy Kopepodzie a dziś z pobytu niewiadomych, aby od daty ogłoszenia niniejszego za dni 30 stawili się w Sądzie tutejszym lub też wskazali swe zamieszkania.

Kalwarja d. 23 Marca (4 Kwietnia) 1867 r.

Sędzia Przewodzący,

Asesor Kolegjalny, de Johre.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 2000)

Od wydawcy dzieł z Nauk Przyrodzonych i Podróży,

jako to:

- | | |
|---|------|
| 1. Historia naturalna systematycznie ułożona przez Milne Edwardsa, Reichenbach i Bromma, wydana przez P. E. Leśniewskiego b. Prof., 3 tomy, duże in 8-vo i atlas z przedślicznymi rycinami kolorowanymi 2-gie wydanie pomnożone | 12 |
| 2. W Alpach i za Alpami przez L. z książką Gedroic <i>Rautenstrachową</i> , 3 tomy 8-vo, z rycinami | 5—40 |
| 3. Podróż na Wschód, <i>Lamartina</i> , 4 tomy | 3 |
| 4. Fantastyczne podróże Barona Brambeusa (Prof. <i>Sekowskiego</i>) 2 tomy | 1—50 |
| 5. Historia podróży i odkryć <i>Szymanowskiego</i> , 2 tomy z rycinami, 2-gie wydanie | 2—70 |
| 6. Geografja na tle historycznem osnowana, czyli Rys Geografji w połączeniu z historją. <i>T. Dziekońkiego</i> , 4 tomy | 6 |

Cena powyższych 6 dzieł wynosi rs. ca. 30—60
zniża się na rs. 13; pojedyncze zaś dzieła sprzedają się za połowę wartości.

Dla młodego i późniejszego wieku, zaradem do nauki i rozrywki służyć mogą wszyscy wyżej wyliczeni autorowie tak zagraniczni jak i krajowi. Przy tem daleko więcej niż o połowę zmniejszona cena, powinno zachęcić wielu miłośników piśmiennictwa do nabycia zbioru powyższego.

S. H. Merzbach,
ulica Miodowa Nr. 12.

(N. D. 2154)

HANDEL TEN ZNAJDUJE

WYPRZEDAŻ ZUPELNA

TYLKO DO 20^{go} MAJA.

Wyrzedawane będą znajdujące się jeszcze w zapasie towary płócienne z czysto holenderskich fabryk, za gwarancją i po cenach niesłychanie niskich; przyczem zwracam uwagę szanownej publiczności na poniżej wyszczególnione stałe ceny:

STAŁE CENY.

Znaczna partja chustek batystowych wyrzedaje się nadzwyczaj tanio.

	Rs.	Kp	
1/2 tuzina prawdziwych chustek płóciennych kosztuje białe i farbowane obrusy.	1	10	i wyżej
1/2 „ czysto płóciennych ręczników	1	20	„
1 sztuka „ Belgijskiego płótna à 50 łokci	12	—	„
1 „ „ Brabanckiego płótna à 54 „	14	—	„
1 „ „ Koronnego płótna. à 60 „	18	—	„
1 „ „ Konstancejskiego płótna à 65 „	19	—	„
1 „ „ Holenderskiej weby à 65 „	24	—	„
1 „ „ cienkiej weby. à 65 „	26	—	„
1 „ „ Bilefeldskiego płótna. à 60 „	25	—	do 50

Jeszcze tylko kilka sztuk nadzwyczaj cienkiej weby holenderskiej od 40 do 70 rsr.

Czysto francuskie szale oddają się za połowę ceny.

Nakrycia stołowe na 6, 12, 18 i 24 osób sprzedają się po cenach nader niskich.

Skład ten znajduje się pod Nr. 1245 na Nowym-Świecie, w domu dawniej Zamojskich, blisko Kopernika, naprzeciw Gimnazjum Ruskiego.

OBIEKSOR WOCZANNIŚ SIA V SIA

(N. D. 2308).

UWIADOMIENIE.

Mój Magazyn herbaty istniejący tu od lat 30, a przez 25 lat mieszczący się w przechodnim domu Roeslera, od wtorku to jest 11 (23) Kwietnia przeniesiony został do domu Grodzickiego Nr 411 na Krakowskim-Przedmieściu wprost Pałacu Hr. Uruskiego i gmachu Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego.

Nie wdając się za przykładem niektórych tutejszych handlujących tym produktem; w huezne reklamy, obowiązuję się jedynie stosownie do przyjętej przezemnie zasady sprzedawać gatunki herbaty sumiennie, a ocenienie dobroci sprzedawanej herbaty pozostawiam PP kupującym zaszczytającym mnie swem zaufaniem.

Przytem uważam za obowiązkiem Szanowną Publiczność żeż gatunków herbaty otrzymanych przez mój Magazyn z ostatniej wymiany herbat Kjachtyjskich zasługują na uwagę szczególną, tak z powodu swej dostępnej ceny jak i smaku następujące: Familijna na 1 rs. 50 kop Sangum 2 rs. i Liansin 3 rs. za funt.

Pomiędzy innymi otrzymał mój magazyn także herbatę mocno aromatyczną z bukietem, używaną po obiedzie zamiast kawy, która się sprzedaje po 3 rsr za funt.

Ponieważ herbata ta zawiera w sobie więcej niż zwykła części aromatycznych, i dla tego nie radzimy używać jej na noc, żeby norakatki nie przeszkadzały snowi.

Wszystkie gatunki herbaty sprzedawane są w moim magazynie po stałych cenach, bez żadnych ustąpień, dodatków, pretensji i bez niespodzianek.

Dla dogodności PP. niemiejskowych, pragnących zapisywać herbatę z mego Magazynu, przysyłą takowej pocztą tak w Królestwie jak w Cesarstwie, magazyn bierze na siebie przesyłając pieniądze franco.

Poczestny Obywatel Wsiewołod syn
Maksima Istomin.
(2—5338)

(N. D. 2192)

DYSTRYBUCJA

Cygar, Papierosów i Tytoniów, jako filja Składu Hurtowego J. ROSENBLUMA na Warszawę, przeniesiona z pod Nr. 1246 róg S-to Krzyżkiej i Nowego-Światu, pod Nr. 1253 róg Wareckiej i Nowego Światu, po tej samej linii.

(5160)

(N. D. 2118. Są do wypuszczenia w administracją poręczającą od S-go Jana r. b.

FOLWARKI DONACYJNE,

o których bliższą wiadomość powziąć można w Lublinie w hotelu Saskim u Jana Wołowskięgo. (3)

(N. D. 2162). W dohrach Włodawskich, położonych w Gubernji Siedleckiej, w Powiecie Włodawskim nad rzeką spławną Bugiem, jest do wydzierżawienia od 1 Lipca 1867 r.:

1. Osmnaście folwarków większych i mniejszych, które dotąd administrowane były na rzecz dziedzica.
2. Propinacja wiejska w całych dohrach, do której należy osmnaście wsi.
3. Młynostylarnia.

Bliższą wiadomość o tych dzierżawach powziąć można na miejscu w Zarządzie dóbr w Różance, lub w kancelarji Hrabów Zamojskich w Warszawie, ulica Rymarska Nr. 47. F. wprost placu Bankowego, codziennie od godziny 9 z rana do 4 po południu. (3—1975).

(N. D. 2163).

W dniu 5 Lutego otwartą została przy ulicy Granicznej pod Nr. 1078b. na prost Grzybowskiej.

DYSTYLARNIA POD ŁOSOSIEM

pod moją firmą, o czem Szanowną Publiczność mam zaszczyt zawiadomić, nadmienając, iż w składzie moim sprzedaję wszelkiego rodzaju Wódki, Araki, Likieri zagraniczne, po cenach jak można najumiarkowańszych.

(3—5094) Izidor Goldenring.

(N. D. 2073).

Pożyczka pieniędzy.

Właściciele dóbr, kupcy, fabrykanci i inne osoby, które pragną uzyskać pożyczki (od 5,000 rsr. do wszelkiej wysokości), za ubezpieczeniem na nieruchomości wszelkiego rodzaju, fabrykach, kopalniach i t. p. pod dogodnymi warunkami, zechcą za pośrednictwem listów frankowanych, w językach francuzkim, niemieckim lub angielskim, zwracać się do: Lang's Office, 42. Great James Street, Bedford Row, London W. C. (4929)

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY

Tabel likwidacyjnych, ostatecznie zatwierdzonych przez Komisję Likwidacyjną Królestwa Polskiego, dla wszystkich w ogóle dóbr w Królestwie znajdujących się, tudzież o ilości przyznanego i odesłanego przez tę Komisję wynagrodzenia likwidacyjnego od 1 (13) Stycznia do 1 (13) Lutego 1867 roku.

GUBERNJE i POWIATY.	Imiona i Nazwiska właścicieli.	Nazwa majątku.	Liczba wsi.	Wysokość przyznanego i odesłanego wynagrodzenia likwidacyjnego.		Czas odesłania likwidacyjnego wynagrodzenia.
				Ruble.	Kop.	
Gubernja Warszawska.						
Powiat Wieluński	Bolesława Kołaczkowskiego	Borcwie	1	7,417	28	12 (24) stycznia
	Ferdynanda i Józefy Stojowskich	Zarębice	3	26,715	66	
	Walerego Tymowskiego	Mokszesz	5	16,457	11	17 (29) stycznia
	Józefa Michalskiego	Borowno-Grabowo	4	16,565	90	20 stycznia (1 lutego)
	Aleksandra Berdiajewa	Kowale i Wierzbie (dobra donacyjne)	3	23,339	75	
	Hr. Gwidona Donnersmark	Kłobucko	4	41,636	48	25 stycznia (6 lutego)
	Lewka Zalberga	Kościelec	4	11,884	83	30 stycznia (11 lutego)
	Ignacego Błęszyńskiego	Chuta-Stara	1	4,184	40	17 (29) stycznia
	Jana Beskiego	Goszczonów	3	16,300	60	
	Florjana Pełkowskiego	Stęplów	2	1,287	14	
" Kaliski	Antoniego Szumowskiego	Dominikowice	2	4,048	—	27 stycznia (8 lutego)
	Kazimierza Biernackiego	Zagajów lit. A. B.	1	411	16	
	Szymona i Krystyny Gutowskich	Saków	2	634	93	
	Kazimierza Biernackiego	Bartochów	2	11,378	11	
	Adolfa Neringec	Gąsin	1	1,185	7	
	Antoniego Biernawskiego	Koźlinek i Trzebienie-Nowe	5	14,642	73	23 stycznia (4 lutego)
	Józefata Kłobskiego	Ułany	1	333	6	17 (29) stycznia
	Stanisława Stokowskiego	Drozdów	2	5,444	86	
	Hr. Anastazji Raczyńskiej	Janków-Choczski	1	4,404	33	14 (26) stycznia
	Władysława Wardyńskiego	Dalików	4	6,882	73	2 (14) stycznia
" Łęczycki	Jana Libelta	Zgniele-Błoto	6	13,678	47	20 stycznia (1 lutego)
	Nejdharta	Bałdrzychów	7	32,201	91	25 stycznia (6 lutego)
	Józefa Piaskowskiego	Mirosławice	4	5,865	86	30 stycznia (11 lutego)
	Marceli Fałędzkiej	Ner	3	9,837	93	20 stycznia (1 lutego)
	Michała i Leona Krysińskich	Gniewiewice	3	12,212	61	30 stycznia (11 lutego)
	Mikołaja Szymońskiego	Mroków	4	13,702	54	
	Ludwiki Miecznikowskiej	Lipków	1	5,794	53	27 stycznia (8 lutego)
	Feliksa Jakóbowicza	Święcice	2	9,452	37	25 stycznia (6 lutego)
	Józefa Epsteina	Pruszków	2	4,471	80	23 stycznia (4 lutego)
	Wacława Tonkel	Lisów	3	1,561	53	20 stycznia (1 lutego)
" Warszawski	Andrzeja Grodzickiego	Ślepa-Wola	1	3,235	73	
	Wincentego i Józefy Michalskich	Martynów	1	120	—	17 (29) stycznia
	Karola Wernera i Judki Epsteina	Baniocha	1	617	58	14 (26) stycznia
	Wiktora Zawiszy	Umiastowo	1	2,604	67	
	Hipolita Makomaskiego	Częstoniów	3	6,699	40	
	Macieja Małewskiego	Lubiejów	1	2,431	73	5 (17) stycznia
	Aleksandra Szeliskiego	Zuków	2	12,131	38	
	Feliksa Grabskiego	Borów	1	3,256	67	10 (22) stycznia
	Antoniego i Marji Grzybowski	Zdźarów	2	2,029	80	
	Em. Tregez	Braki	2	7,024	—	
" Gostyński	Juljana Truszkowskiego	Jagodnica i Żółta	2	8,566	66	12 (24) stycznia
	Gustawa Majznera	Borówka (Szeligi)	2	2,870	40	17 (29) stycznia
	Bronisława i Jana Łuszczewskich	Jeżowa-Wola	2	7,326	23	23 stycznia (4 lutego)
	Małoletnich Sliwowskich	Żulin	1	1,633	33	
	Dawida Toronczyka i Berka Lichtenbauma	Tułowice	6	13,742	84	
	Emilji Osipowskiej	Załużów	6	18,344	37	
	Ludwika Ciechomskiego	Sucha i Mizerka	2	6,328	13	30 stycznia (11 lutego)
	Józefa Ciechomskiego	Zyck	9	21,024	68	
	Walentego Garczyńskiego	Mały Szczawin (Kościelny)	12	22,173	44	20 stycznia (1 lutego)
	Józefa Zielińskiego	Kalinowo Włoskowo	1	1,106	11	
" Sieradzki	Piotra Zakrzewskiego	Pieryszów	1	2,819	85	
	Jana Epsteina	Białe	16	21,475	96	12 (24) stycznia
	Jana i Emilji Czarnowskich	Łęki	1	2,456	91	
	Alfonsa Skarzyńskiego	Studzienice	11	22,257	65	10 (22) stycznia
	Bronisławy Byszewskiej	Piotrowo	4	2,635	69	5 (17) stycznia
	Roberta Margrafa	Kotliny	2	1,793	68	
	Jarosława Kobierzyckiego	Dąbrowa-Wielka	1	6,082	39	20 stycznia (1 lutego)
	Piotra Siwczyńskiego	Porszewice i Okołówce	2	3,834	6	27 stycznia (8 lutego)
	Ignacego Raźniewskiego	Paprotnia i Marzynek	3	5,909	30	
	Edwarda i SS-rów Aleksandra Kaczkowskich	Dobiecin (Politanice)	1	1,746	15	30 stycznia (11 lutego)
" Petrokowski	Michała Jeziorańskiego	Byki	3	8,038	50	
	Władysława Maliszewskiego	Wola-Bykowska (Karlin)	1	2,973	93	
	Ludwika Fejgin	Jarosty	2	5,669	35	
	Edwarda i Aleksandra Kaczkowskich	Kaszewice	11	38,627	60	
	Hipolita Sulikowskiego	Zdeszulice	3	13,233	70	25 stycznia (6 lutego)
	Salomei Kaczkowskiej	Zalesiczki lit. A. B.	1	2,303	52	20 stycznia (1 lutego)
	Konstantego Łazarewa	Wielka-Wieś	1	8,314	—	
	Aleksandra Ostrowskiego	Studzianki i Kaleń	4	7,481	61	17 (29) stycznia
	Edwarda i Aleksandra Kaczkowskich	Bąkowa-Góra	8	38,093	44	
	Macieja Roskowskiego	Domiechowice	1	3,303	78	
" Koniński	Józefa Gregorowicza	Kamocin	1	1,114	35	14 (26) stycznia
	Aleksandra Ostrowskiego	Kietlin	4	9,843	85	
	Rożnowskiej	Rudka	5	28,191	9	30 stycznia (11 lutego)
	Wiktor Lalewicz	Gostunia	3	1,153	70	5 (17) stycznia
	Małżonków Kłokockich	Pachowo	1	10,154	33	14 (26) stycznia
	Florontego Rodońskiego	Smaszew	2	3,795	37	23 stycznia (4 lutego)
	Albina Słubickiego	Godów	4	6,452	20	27 stycznia (8 lutego)
	Aleksandra Kamockiego	Racęcice	11	12,050	52	30 stycznia (11 lutego)
		Węgrzynowice	3	6,564	13	27 stycznia (8 lutego)

GUBERNJE i POWIATY	Imiona i Nazwiska właścicieli.	Nazwa majątku.	Liczba wsi.	Wysokość przyznane- go i odesłanego wynag- rodzenia likwidacy- cyjnego.		Czas odesłania likwi- dacyjnego wynagrodzenia.
				Rub.	Kop.	
Powiat Rawski	SS-rów Matuszewskich	Kamień - Mniszewski v. To- porów	1	1,118	53	7 stycznia (8 lutego)
	Mar. Wilhelma Millera	Zdżarki Nowe-Miasto	8	41,743	40	25 stycznia " (6 lutego)
	Frańciszka Jabłońskiego	Janków A. B. C. D. E. F.	5	19,412	69	20 stycznia " (1 lutego)
	Włodzimierza Plichty	Byszewo	3	3,501	23	14 (26) stycznia
	Leonarda Święckiego	Inowódz	2	7,857	47	"
	Berty Bejn.	Sierżnia	4	4,968	—	"
	Aleks. Laskiego	Stryków	2	8,966	33	"
	Jacenta Turobojskiego	Wierzchni	2	4,789	47	"
	Walentego Dzieciołowskiego	Kowies	3	2,282	53	"
	Henryka Skrzyżkowskiego	Chodnów	4	9,701	7	12 (24) stycznia
	Anastazego Sokolnickiego	Mała-Wola	1	1,764	13	10 (22) stycznia
	Magdaleny Rzewuskiej	Będków i Rudnik	5	16,659	1	12 (24) stycznia
	Seweryna Wylazłowskiego	Praszki	2	7,570	86	17 (29) stycznia
	Aleksandra Chrzyszczewskiego	Wierzbiniek	10	14,224	28	25 stycznia " (6 lutego)
	Hr. Józefa Skarbka	Osięciny	2	1,712	20	20 stycznia (1 lutego)
	Leona Piechowskiego	Dymiec	1	207	20	"
	Anny Bohusz	Olganowo	1	304	—	"
" Stanisławowski	Bazylego Gorłowa	3	14,509	66	"	
	Leopolda Seroszewskiego	3	10,231	94	"	
<i>Gubernja Radomska.</i>						
Powiat Radomski	Władysława Ublińskiego	Chomętowa-Sucha	1	1,155	61	5 (17) stycznia
	Jana-Kant. Pleńkiewicza	Klwyty-Wielkie	1	3,020	44	"
	Józefa Roszkowskiego	Piotrowice Huta Piotrow- ska	1	4,351	53	10 (22) stycznia
	Gracjana Podczaskiego	Grabna-Wola	7	17,224	70	"
	Rajmunda Świeżyńskiego	Strykowie i Zabłotnie	1	5,457	25	14 (26) stycznia
	Am. Pruszek	Guzów	1	2,281	33	17 (29) stycznia
	Teodory Olszewskiej	Kraczew-Mniejszy B.	1	4,687	28	"
	Mar. Jezierskiej	Ostałówek	1	3,394	7	"
	Joachima Karczewskiego	Strykowie-Górne	1	9,284	33	20 stycznia " (1 lutego)
	Mieczysława Zdzitowieckiego	Chomętów Puszcza	1	3,259	28	23 stycznia " (4 lutego)
	Leona Osuchowskiego	Rogalin	1	3,188	83	"
	Józefa Morzkowskiego	Zwoleń	9	78,076	75	25 stycznia " (6 lutego)
	Hr. Stanisława Zamojskiego	Trzebień	2	11,939	67	27 stycznia (8 lutego)
	Józefa Morzkowskiego	Dębnica	1	942	50	30 stycznia (11 lutego)
	Klementyny Deskur	Dąbrówka-Zabłotna	2	3,351	67	"
	Am. Pióro	Kossów-Mniejszy	4	5,566	25	27 stycznia " (8 lutego)
	" Stopnicki	Skorocice	1	2,790	50	25 stycznia (6 lutego)
	Ig. Noińskiego	1	5,694	43	17 (29) stycznia	
	Jana Mojzela	Kików	3	3,741	6	"
	Romualda Krasnowskiego	Drochów-Górny i Dolny	1	3,124	17	12 (24) stycznia
	Romana i Karoliny Lubowickich	Sroczków	12	55,798	66	10 (22) stycznia
	Felicjana Bercznickiego	Klucz Maleszówka	1	1,873	93	5 (17) stycznia
	Józefa Bronikowskiego	Jarosławice	1	2,343	17	"
	"	Niecesławice	1	2,275	22	10 (22) stycznia
	"	Januszkowice	2	4,805	—	"
" Miechowski	Edwarda Charosińskiego	Kostki-Wielkie	1	1,566	61	"
	Księdza Łuk. Tarnowskiego	Kozłów część A.	2	3,225	28	10 (22) stycznia
	Piotra Wędrychowskiego	Maciejowice	1	1,516	11	12 (24) stycznia
	Jana Mikoszewskiego	Kozłów lit. M.	1	922	67	14 (26) stycznia
	Wojciecha Gaceka	Kozłów lit. Ł.	2	6,413	11	17 (29) stycznia
	Jana Mikoszewskiego	Rogów	3	3,668	16	23 stycznia (4 lutego)
	Bronisława Ponińskiego	Małoszów	1	3,063	—	30 stycznia (11 lutego)
" Opoczenski	Marcelego Masłowicza	Kamienna	8	24,118	42	27 stycznia (8 lutego)
	Jul. Dębińskiego	Przysucha	1	7,960	83	"
	Józ. i Miecz. Rostkowskich	Zachrzów	1	1,246	67	25 stycznia " (6 lutego)
	Jul. Dębińskiego	Mechlin	1	3,464	—	"
	Małżonków Grzegorzewskich	Bielowice lit. A.	1	3,464	—	17 (29) stycznia
	SS-rów Grudzińskich	Sworzyce	3	5,730	11	12 (24) stycznia
	Józefa Zaręby	Pilczyszczca	5	13,222	66	10 (22) stycznia
	Maur. Tarnowskiego	Korytków	9	25,269	96	23 stycznia (4 lutego)
	Lud. Swidzińskiego	Drażno	1	5,001	83	12 (24) stycznia
" Sandomirski	Tyt. Swidzińskiego	Sulgostów	6	16,947	60	5 (17) stycznia
	Abrahama Hochmana	Przybysławice	1	1,704	55	"
	SS-rów Kaz. Rusockiego	Giezassowice	1	2,183	33	10 (22) stycznia
	SS-rów Dowgiałły	Pełczyce-Górne A. B.	1	1,322	27	"
	Sept. Swidy	Zgórsko	1	1,046	—	17 (29) stycznia
	Elżb. Rusockiej i Flor. Swidy	Wólka-Gieraszkowska	1	954	50	20 stycznia (1 lutego)
	Spadkobierców Dowgiałły	Pełczyce-Dolne	1	1,026	28	"
	Kaz. Gołoińskiego	Penchów	4	10,120	87	23 stycznia " (4 lutego)
	Małoletnich Rusockich	Suliszów	1	2,924	66	27 stycznia " (8 lutego)
	And. Probst	Przybysławice	2	3,457	93	30 stycznia (11 lutego)
	Michała Czaplickiego	Skrzypaczewice	1	1,725	89	27 stycznia (8 lutego)
	Jana Strusińskiego	Skwirzowa	1	1,673	17	27 stycznia " (8 lutego)
" Opatowski	Małoletnich Lipińskich	Tarłów	3	13,300	77	27 stycznia " (8 lutego)
	Fel. Karczewskiego	Ranachów	1	5,432	83	27 stycznia (8 lutego)
	Bony Kaczkowskiej	Wielgie	5	13,836	70	"
	Mar. Leszczyńskiej	Gromadzice	1	4,728	67	23 stycznia " (4 lutego)
	Jana Reklewskiego	Wronów	1	3,008	—	20 stycznia (1 lutego)
	Ign. i Marji Lasockich	Ciepielów	4	30,927	29	12 (24) stycznia
	Teod. Jawornickiego	Małoszyce	1	1,208	83	"
	Dom. Bujalskiego	Rzuchów	1	1,981	83	10 (22) stycznia
" Kielecki	Romualda Straszewskiego	Boczkowice	1	2,361	2	25 stycznia (6 lutego)
	Lud. Kluczyńskiego	Bochieniec	1	640	67	"
	Stan. Lessera Kaz. Osterlofa i Kaz. Ordegi	Żarki	12	64,472	44	23 stycznia " (4 lutego)
" Olkuski	Hr. Karoliny Rej	Sieciechowice	3	16,475	95	20 stycznia (1 lutego)
	Laury Gorliczko	Rohoznik	1	6,943	67	"

GUBERNJE i POWIATY	Imiona i Nazwiska właścicieli.	Nazwa majątku.	Liczba wsi.	Wysokość przyznanego i odesłanego wynagrodzenia likwidacyjnego.		Czas odesłania likwidacyjnego wynagrodzenia.
				Ruble	Kop.	
Powiat Olkuski.	Ks. Hugo Hohenlohe Orchingen.	Malinowice.	1	3,677	94	14 (26) stycznia
	Kaz. Sokołowskiego.	Koszkowice.	1	2,685	72	"
	Małżonków Zalasowskich.	Dziewki.	2	9,243	23	12 (24) stycznia
	Luc. Bielskiego.	Dąbraków.	1	6,048	—	"
<i>Gubernja Lubelska.</i>						
Powiat Lubelski	Hr. Marji Łączyńskiej.	Niedzwica-Duża.	1	21,798	27	5 (17) stycznia
	Romana Rolanda.	Żabia-Wola i Wierciszów.	3	11,814	9	10 (22) stycznia
	Wojc. Pietraszewskiego.	Skrzyniec lit. A. B.	6	5,917	10	14 (26) stycznia
	Wikt. Popławskiego.	Bystrzejowice.	1	7,255	—	"
	SS-rów Languerów.	Chuda-Wola część C.	4	3,053	39	17 (29) stycznia
	Ludwiki Drzewińskiej.	Ludwin Niezabitów F. 1/4.	1	636	50	"
	Deoniz. i Heleny Sierocińskich.	Chuda-Wola.	2	1,538	56	20 stycznia (1 lutego)
	Ewarysta Grodzickiego.	Dębica.	2	25,492	82	"
	Cecylji Trzeńskiej.	Chmielnik i Góra A. B.	4	9,107	51	23 stycznia (4 lutego)
	Józefa Rzewuskiego.	Piotrowice-Wielkie.	5	11,424	93	"
	Zof. Kuczewskiej.	Kruk.	1	1,673	61	25 stycznia (6 lutego)
	Józefa Izycznego.	Kurów.	4	32,777	97	27 stycznia (8 lutego)
	Zyg. Hubickiego.	Bychawka.	1	2,347	—	30 stycznia (11 lutego)
	" Siedlecki	Jasionka.	1	1,978	83	"
	Kaz. Krasińskiego.	Ostrowiec część A.	1	1,619	67	20 stycznia (1 lutego)
	Józefata Kobylńskiego.	Skwiercin.	2	5,304	4	"
	Artuza i Tekli Podczaskich.	Grochów A.	8	40,113	54	7 (19) stycznia
	Jakóba Liliensterna i Leona Rotwanda.	Jagodne.	3	5,706	88	5 (17) stycznia
	Zygm. Laskiego.	Żabieniec.	1	2,544	50	14 (26) stycznia
	Tomasza Michalickiego.	Leszczanka.	1	281	17	"
	Tom. i Teresy Ostojkich.	Wylany.	2	473	40	17 (29) stycznia
	Konstantego Wilczyńskiego.	Rowy.	1	83	50	30 stycznia (11 lutego)
	Antoniego Niedziałkowskiego.	Lebedziów.	1	3,500	10	"
	" Bielski	Jana Gintowta.	1	14,603	5	14 (26) stycznia
	Stefana Kuczyńskiego.	Koroszczyn.	1	12,237	40	5 (17) stycznia
	Stanisława Popławskiego.	Grabanów.	3	21,362	49	"
	" Radziński	Małoletnich Piotrowskich.	2	11,300	—	20 stycznia (1 lutego)
Bogus. Trębickiego.	Tchorzewek.	1	2,776	66	23 stycznia (4 lutego)	
Józefy Kroszczyńskiej.	Babienka.	2	220	66	20 stycznia (1 lutego)	
SS-rów Kujawskich.	Borowe.	1	7,324	48	12 (24) stycznia	
" Krasnostawski	Hip. Arczyńskiego.	1	11,645	43	14 (26) stycznia	
" Hrubieszowski	SS-rów Solmanów.	1	—	—	"	
" Zamostki	—	—	—	—	"	
<i>Gubernja Płocka.</i>						
Powiat Płocki	Andrzeja Gozdona.	Skwary-Troski A. B. C.	1	224	89	10 (22) stycznia
	Wincen. Włoczewskiego.	Hinko, Gotardy, Szejki.	1	224	52	14 (26) stycznia
" Prasnyszski	SS-rów Dębowskich.	Smardzewo.	2	2,584	44	"
	Kaz. Walewskiego.	Kiełtyki.	1	1,271	78	20 stycznia (1 lutego)
	Anie. i Władys. Bromirskich.	Opatowiec.	1	265	53	27 stycznia (8 lutego)
	Bol. Nakwaskiego.	Lewino.	1	1,366	38	"
	Jul. Rościszewskiej.	Borowice.	4	4,777	17	30 stycznia (11 lutego)
	Wik. Płaskowskiego.	Giżyno.	1	314	92	"
	Lud. Mieczyskiego.	Gródek A. i B.	1	5,907	14	"
	Ezechiela Lasockiego.	Sierakowo-Zawadki.	2	1,749	45	27 stycznia (8 lutego)
	Ant. Zielińskiego.	Zdźwoj.	2	4,077	92	20 stycznia (1 lutego)
	Małoletnich Glińskich.	Duczynin.	2	2,785	27	10 (22) stycznia
	Mar. Witowskiej.	Duczynin Nowa-Wieś.	2	6,382	31	5 (17) stycznia
	Tom. i Karol. Słoniewskich.	Sniedzianowo.	1	373	61	10 (22) stycznia
	Wandy Zachowskiej.	Dziegielewo część A.	1	441	8	"
	Stan. Pisaczewskiego.	Kondrajec-Pański.	3	3,129	45	"
	Fr. Mieczkowskiego.	Kobuszyn.	1	204	22	14 (26) stycznia
	Kar. i Koneg. Tłuchowskich.	Bledziewo.	3	5,770	64	"
	Ferdyn. Milabęckiego.	Babe Piaseczny.	1	3,592	—	"
	Stan. Turskiego.	Żytowo.	1	250	15	"
	Ant. Łoniewskiej.	Kruszenica (Włodki).	1	101	67	"
	Łuk. Przyłuskiego.	Schabajewo.	1	285	45	17 (29) stycznia
	Fran. Mieczkowskiego.	Przaski.	1	406	67	"
	Ksawery Jeżowskiej.	Chraponia.	6	41,041	82	27 stycznia (8 lutego)
	Stan. i Ludwiki Łada.	Gołbie-Wyszki B.	1	280	62	30 stycznia (11 lutego)
	Moniki Wunderlich.	Kątne-Cygany.	1	261	25	"
	Małżonków Popławskich.	Cygany.	1	3,415	68	23 stycznia (4 lutego)
	Pelagji Dębińskiej.	Łępice-Wielkie.	1	415	18	14 (26) stycznia
	" Lipnowski	Jasienie.	2	8,307	79	12 (24) stycznia
Hip. Wąsowicza.	Dąbrówka.	1	570	59	14 (26) stycznia	
Ottona Zienkiewicza.	Wylazłowo i Głowczyna.	1	2,241	—	17 (29) stycznia	
Jana i Romana Gałomskich.	Kobrzeń.	1	2,019	92	"	
Józ. Rożyckiego.	Wielgie.	1	1,242	38	"	
Zdzis. Borzewskiego.	Mysłakowo-Wielkie lit. A.	1	397	40	30 stycznia (11 lutego)	
Domic. i Elż. Ginter.	Brulino Koski.	2	3,965	68	14 (26) stycznia	
" Ostrołęcki	Józ. Godlewskiego.	1	2,853	1	12 (24) stycznia	
Katarz. Filipkowskiej.	Domochi-Glinki.	1	—	—	"	
<i>Gubernja Augustowska.</i>						
Powiat Augustowski	SS-rów Augustyna Laskiego.	Brzezno.	2	2,535	66	12 (24) stycznia
	Brunona Dłużewskiego.	Kamionka-Puszczalowska.	1	640	—	14 (26) stycznia
" Sejnski	Hr. Józefy Opperman.	Kudziany.	13	31,546	96	25 stycznia (6 lutego)
Kaz. Wolskiego.	Poniemoń.	8	7,071	96	20 stycznia (1 lutego)	
" Marjampolski	Mar. Łempickiej.	Iwaniszki.	17	52,514	30	5 (17) stycznia
Wil. Gawrońskiego.	Najgardyszki.	1	791	89	14 (26) stycznia	
SS-rów Rakowskich.	Kubra i Kucze-Wielkie.	4	9,075	14	30 stycznia (11 lutego)	
Hr. Henr. Starzyńskiego.	Klukowo.	5	25,290	6	23 stycznia (4 lutego)	
Edwarda Ulatowskiego.	Tybory-Kamionka.	1	3,136	5	17 (29) stycznia	
Ap. Czajkowskiego.	Krzyżewo.	1	885	50	"	
Winc. i Grzeg. Porowskich.	Tybory-Wulka cz. A.	1	1,732	26	14 (26) stycznia	

